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رئیس جمهور مردمی و اعتماد به مدیران ورزشی
خبر شهادت غم انگیز رئیس جمهور مردمی و سیدمحرومان، آحاد ملت 

ایران و جامعه ورزش کشور را در شوک و تأثر عمیق فرو برد.
در عرصه ورزشی نوع نگاه خاص آیت الله رئیسی به مقوله ورزش و 
اهمیت ورزش قهرمانی و موفقیت در میادین بین المللی و جهانی در 
ایجاد نشاط و امید در جامعه جوان و پویای کشور، افق جدیدی پیش 
روی دست اندرکاران و متولیان امور، هم در حوزه ورزش و هم در بحث 
اختصاص بودجه مکفی و آبرومند توسط سازمان برنامه و بودجه کشور 
گشود؛ همان طور که دکتر رئیسی همین چند روز پیش در جمع انبوه 
مدال آوران و قهرمانان پرتلاش میهن عنوان کرد: کسب هزار مدال جهانی 
و بین المللی در رقابت های چند سال اخیر مایه افتخار و سربلندی 

جمهوری اسلامی ایران شد.
توجه ویژه و پشتیبانی همه جانبه از جوانان مستعد در امر ورزش قهرمانی 
توسط دولت سیزدهم به گونه ای بود که برای اولین بار به فاصله کوتاه 
کمتر از یک  سال، دوبار مراسم تقدیر و تجلیل از قهرمانان و مدال آوران 
کشور در این دولت برگزار شد و بلافاصله هدایای ارزنده ورزشکاران نخبه 
به آنها اهدا شد تا در مسیر قهرمانی به بهترین شکل ممکن در خدمت 
تیم های ملی باشند. در این میان سهم زنان و دختران سرزمین پهناور 
ایران از این جوایز چشمگیر بود و انگیزه ای فوق العاده برای جذب زنان 

بااستعداد ایرانی به ورزش قهرمانی تلقی شد.
نکته حائز اهمیت دیگر در دوران ریاست جمهوری سیدالشهدای خدمت 
کشور اینکه آیت الله رئیسی نخستین رئیس قوه مجریه بود که در دولتش 
از دو فرد با سابقه روشن ورزشی به عنوان وزیر ورزش استفاده کرد. ابتدا 
حمید سجادی قهرمان نام آشنای دوومیدانی آسیا عهده دار وزارت ورزش 
و جوانان شد و سپس به دلیل نیاز ایشان به درمان، کیومرث هاشمی 
که سابقه حدوداً سی ساله در مدیریت ورزش کشور از پایین ترین رده تا 
معاونت ورزش قهرمانی را داشت، به ساختمان سئول راه یافت ؛ انتخابی 
که در دولت های گذشته همواره با برگزیدن افراد سیاسی یا اقتصادی با 
انتقاد اهالی و دلسوزان حوزه ورزش روبه رو می شد اما در دولت سیزدهم 
با تدبیر آقای رئیسی، مدیریت کلان ورزش به افرادی سپرده شد که 

موی شان را در ورزش سفید کرده بودند .
یادگار دیگری که از سیدمحرومان و رئیس جمهور مردمی برای جامعه جوان 
و آینده ساز کشور باقی مانده، اهتمام ویژه ایشان برای انجام مقدمات احداث 
و مطالعه گسترده، اقدامات امکان سنجی و مکان یابی ورزشگاه بزرگ پایتخت 
است که ان شاءالله با همت جهادی وزارت ورزش، سازمان برنامه و بودجه و 
ع وقت عملیات احداثش آغاز می شود تا به جوانان  سایر وزارتخانه ها در اسر
و ورزشکاران کلان شهر تهران خدمت رسانی کند. این استادیوم ضمن اینکه 
براساس طرح های اولیه جزو زیباترین ورزشگاه های کشور خواهد شد، با کار 
شبانه روزی و جهادی توسط هیأت دولت در مدت چهار سال به بهترین شکل 
ممکن، کمبود سرانه ورزشی استان تهران با بیش از ۱۴ میلیون جمعیت را تا 
حدود زیادی برطرف می سازد. پیشنهاد می شود با توجه به خدمات شایسته 
رئیس جمهور فقید، نام این مجموعه را به عنوان آیت الله رئیسی نامگذاری 

کنند. 
آیت الله رئیسی در هزار روز خدمت شبانه روزی در منصب ریاست قوه مجریه به 
مشکلات و مسائل جوانان با نگاهی دلسوزانه و خاص می نگریست. همچنین 
به حوزه ورزش به عنوان پشتوانه نشاط آفرینی و امیدبخشی جامعه جوان 
کشور به طور ویژه اهمیت و ضریب می داد و با پیگیری مستمر، موانع موجود 
بر سر راه توسعه ورزش و افزایش بودجه قابل توجه آن را برطرف می ساخت. 
قهرمانان بنام و مدال آوران افتخارآفرین کشور هیچ گاه تفقد و حمایت های 
همه جانبه شهید آیت الله رئیسی از ورزش و قهرمانان را فراموش نخواهند 
کرد و جامعه ورزش یاد و خاطره ایشان را همواره زنده نگه خواهد داشت؛ 

روحشان شاد و همنشین شهدا باشد.

شهید جمهور در خدمت ورزش
 نگاه ویژه دولت سیزدهم به مقوله ورزش و رویکرد حمایتی 
آقای رئیس جمهور به حل مشکلات موجود در عرصه 
ورزش باعث شد تا در دوره مدیریت آیت الله رئیسی در قوه 
مجریه اتفاقات بزرگی در این حوزه رخ دهد. مرور کارنامه 
ورزشی دولت سیزدهم بیانگر این حقیقت است که برای 
رئیس جمهور، ورزش نقش کلیدی و تعیین کننده ای در 
جامعه داشت. به همین علت در هزار روز فعالیت آیت الله 
رئیسی در قامت رئیس جمهور اتفاقات بسیار مهمی برای 
ورزش ایران رخ داد که تا سال ها می توان از آنها به نیکی 

کرد. یاد 
حمایت دولت سیزدهم از ورود بانوان به ورزشگاه های 
فوتبال و ایجاد بسترهای مناسب برای حضور زنان و 
دختران در استادیوم های فوتبال از جمله اتفاقات مهم و 
تأثیرگذار بود که به همت شهید خدمت رقم خورد، اتفاقی 
که در دولت های قبل وعده آن داده شده بود اما شهید 
سید ابراهیم رئیسی با تحقق آن توانست قفل ورزشگاه ها 

را به روی مادران و دختران ایران زمین باز کند. 
تحقق وعده خصوصی سازی دو باشگاه بزرگ پایتخت و 
جدایی آنها از بدنه دولت و واگذاری به بخش خصوصی 
یکی از تصمیمات تعیین کننده دولت سیزدهم بود که با 
حمایت آقای رئیس جمهور و پیگیری ویژه وزارت ورزش و 
جوانان رقم خورد تا پس از سال ها چشم انتظاری سرانجام 
این دو مجموعه بزرگ به بخش خصوصی واگذار شود 
تا محدودیت های قانونی برای آنها برطرف شود و هیچ 
خطری منافع این دو باشگاه را که جزو سرمایه اجتماعی به 
شمار می آید در مراجع بین المللی تهدید نکند. اگر امروز 
استقلال و پرسپولیس با خیالی آسوده خود را برای حضور 
در لیگ نخبگان آسیا آماده می کنند قطعاً حمایت های 
ویژه آقای رئیس جمهور در ایجاد چنین فضایی غیرقابل 

انکار خواهد بود.
تأکید همیشگی آیت الله رئیسی در حمایت از ورزشکاران 
بویژه زنان ورزشکار شاخصه ویژه او در طول سال های 
خدمتش در مناصب مختلف بوده است. به همین خاطر 
از نگاه ورزشکاران فقدان شهید خدمت اتفاقی تلخ و غیر 
قابل هضم است. شهید رئیسی در دوران حضورش در 
تولیت آستان قدس رضوی نیز نگاه مؤثر و تعیین کننده به 
مقوله ورزش داشت تا جایی که در آیین آغاز به کار ورزشگاه 
مدرن و بزرگ امام رضا)ع(، ایجاد دیپلماسی ورزشی در 
مجامع بین المللی برای معرفی منش های پهلوانی را 
یکی از فاکتورهای مهم این حوزه عنوان کرد و به مدیران 
ورزش کشور توصیه کرد به دنیا نشان دهند اخلاق مداری 

سرلوحه ورزش ایران زمین است.
مرور اظهارات چهره های شناخته شده ورزش و قهرمانان 
کشور درباره جایگاه شهید جمهور نشان می دهد، این 
ضایعه تلخ شوک بزرگی به جامعه ورزش وارد کرده که به 
راحتی نمی توان آن را هضم کرد اما قطعاً بدنه دولت و 
مدیران اجرایی ورزش کشور با تداوم راه شهید خدمت و 
توجه به مسائل مهم ورزش ایران بستر مناسب را برای 
خلق موفقیت های جدید درعرصه های مختلف بین المللی 
فراهم می آورند تا همچنان پرچم افتخارآفرینی ورزش ایران 

در میادین بزرگ جهان به اهتزاز در بیاید.

مهرعلی باران چشمه، رئیس فدراسیون 
پهلوانی و زورخانه ای، معتقد است 
رئیس جمهور فقید نگاه مثبتی به 
ورزش داشت: »آیت الله رئیسی، نگاه 
پدرانه ای به ورزش داشت، ورزش را 
معنوی و مادی حمایت می کرد. او حتی 
از تفقد به مشکلات قهرمانان از نظر 
مالی دریغ نمی کرد. ورزش را دوست 
داشت و قابل حمایت می دانست. 

او دغدغه اش این بود که قهرمانان 
مشکل شغل و مسکن نداشته باشند، 
بنابراین هم در دوره وزارت سجادی و 
هم هاشمی به آنها برای رسیدگی به 
مشکل ورزشکاران توصیه می کرد و 
همیشه درد دل ورزشکاران را می شنید، 
حتی در مراسم تجلیل هم با روی 
گشاده به صحبت های ورزشکاران 
گوش می کرد. البته در مدتی که ایشان 

رئیس جمهور بودند، ورزش رشد 
خوبی کرد.«

به گفته رئیس فدراسیون پهلوانی، 
رئیس جمهور شهید به ورزش پهلوانی 
توجه ویژه داشت: »در دیدارهایی که 
با ایشان داشتیم به ورزش پهلوانی 
عنایت ویژه داشت. اخلاق و رفتار 
او زبانزد همه بود. حتی در مراسم 
تجلیل وقتی جابر صادق زاده روی سن 

رفت و چشم رئیس جمهور به او افتاد 
با لبخند گفت: »به، بازم پهلوون ها«. 
یادش مانده بود که جابر پهلوون باشی 
ایران است. حتی به هاشمی گفت: 
»مشکل پهلوان ما را حل کنید« او 
همان جا به وزیر کشور و نهادهای 
دیگر برای حل مشکلات ورزشکاران 
توصیه می کرد. شهادت او و همراهانش 

ناراحت کننده بود.«

علیرضا جهانبخش ستاره ایرانی فاینورد 
می گوید: »3سال خوب با این تیم داشتم. 
این فرصت را داشتم برای این باشگاه بازی 
کنم. تجارب و لحظات خوشی در زندگی ام 
ثبت شد. حالا لحظه خداحافظی من فرا 
رسیده و  نمی دانم در آینده چه رخ خواهد 
داد. امروز روز خاصی برایم است، ما بازی 

را بردیم و بهتر از این نمی شد.« جهانبخش 
در واکنش به اینکه در لحظه تعویض، 
تماشاگران حاضر در ورزشگاه او را تشویق 
کردند، معتقد است: »لحظه ای خاص و 
فوق العاده ای برایم بود. رابطه خاصی با 
هواداران و مردم این شهر دارم که همیشه 
در یادم خواهد ماند.« کاپیتان تیم ملی 

کشورمان اشاره ای به آینده فوتبالی اش دارد: 
»سخت است الان بگویم. فاینورد با مدیر 
برنامه من در ارتباط بود. من علاقه مندم در 
اروپا بمانم. هنوز به لحاظ فیزیکی و ذهنی 
می توانم در بالاترین سطح بازی کنم. فعلاً 
به تعطیلات می روم، 2 بازی با تیم ملی دارم 

و باید ببینم در آینده چه پیش می آید.«

محمدحسین رحمانی مدیرعامل باشگاه 
صنعت نفت آبادان در پی شهادت 
آیت الله رئیسی و سایر همراهان ایشان، 
به ایران ورزشی گفت: »ابتدا جا دارد 
ضایعه تلخ سقوط بالگرد حامل ریاست 
محترم جمهور و همرانشان را به مردم 
شریف ایران تسلیت عرض کنم؛ این 
حادثه برای کشور بسیار تلخ بود و 

خاطرمان را آزرده کرد.«
مدیرعامل باشگاه صنعت نفت آبادان با 
یادآوری خدمات این بزرگمرد در حوزه 
ورزش تصریح کرد: »ایرانی ها خدمات 
بزرگ ایشان به کشور را به یاد دارند و 
برای جامعه ورزش، تلاش های آیت الله 
رئیسی کاملاً ملموس و قابل تقدیر 

بود.«

رحمانی با اشاره به احترامی که 
رئیس جمهور برای ورزشکاران قائل 
بود افزود: »ایشان همیشه در برگزاری 
ورزشکاران،  از  تجلیل  مراسم های 
احترام خاصی به آنها می گذاشت و 
همیشه در تکریم پیشکسوتان ورزشی 

بودند.« پیشگام 
رحمانی در پایان تصریح کرد: »خیلی 

خوشحالم که کشورمان اکنون در 
شرایط کاری است چرا که آیت الله 
رئیسی روحیه جهادی و تلاشگر داشتند 
و مخالف تعطیل شدن ادارات و روی 
زمین ماندن کار مردم بودند؛ ما نیز باید 
این رفتار ایشان را سرمشق خود قرار 
دهیم تا بتوانیم راه این شهید مجاهد 

را ادامه دهیم.«

باران چشمه: نگاه رئیسی به ورزش پدرانه بود

رحمانی: آیت الله رئیسی روحیه جهادی و تلاشگر داشتند

 قلعه نویی: 
 شهادت در شب میلاد 
امام رئوف پاداش الهی بود

جهانبخش: 
علاقه دارم 
در اروپا 
بمانم

امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی 
فوتبال ایران شهادت رئیس جمهور 
و همراهان ایشان را تسلیت گفت.

در پیام امیر قلعه نویی آمده است:
انالله و اناالیه راجعون

و  م  لسلا علیه ا ضا  لر م ا د خا و   ا
که  بود  ملتی  جمهور  ئیس  ر
صادقانه در مسیر خدمت به آن، 

. شت ا می د بر م  گا
شهادت در شب میلاد امام رئوف 
در حین خدمت، پاداش الهی برای 

شهید سیدابراهیم رئیسی بود.
مراتب تسلیت و تعزیت خود را به 
خاندان گرامی رئیس جمهور شهید 
همچنین خانواده های معزز دکتر 
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 

خارجه، آیت الله سید محمدعلی 
آل هاشم نماینده محترم ولی فقیه 
و امام جمعه تبریز، استاندار معزز 
آذربایجان شرقی و دیگر همراهان 
اعلام می دارم و از خداوند متعال 
برای این شهدا، رحمت و علو 
درجات و برای بازماندگان صبر و 

سلامتی  طلب می کنم.

جواد حسینی
خبرنگار

مس رفسنجان با قهرمانی جام حذفی هم به آسیا نمی رود
 روز گذشته هیأت بدوی مجوز حرفه ای پس از بررسی تمامی مستندات باشگاه ها و با توجه 
به گزارش های دپارتمان مجوز باشگاهی فدراسیون فوتبال، تصمیمات خود را در زمینه 
باشگاه های متقاضی دریافت مجوز کنفدراسیون فوتبال آسیا اتخاذ کرد و بر اساس تصمیم 
این کمیته، باشگاه های آلومینیوم اراک، استقلال تهران، پرسپولیس تهران، تراکتور تبریز، 
فولاد خوزستان و گل گهر سیرجان توانستند مجوز حرفه ای خود را دریافت کنند.  در ادامه 
رأی این کمیته آمده است، باشگاه های استقلال خوزستان، ذوب آهن اصفهان، صنعت 
نفت آبادان، مس رفسنجان و ملوان بندر انزلی با توجه به نقص مدارک بارگذاری شده 
در چندین معیار الزامی حائز اهمیت، شرایط دریافت مجوز حرفه ای را کسب نکردند؛ 
این در حالی است که اکنون تیم فوتبال مس رفسنجان توانسته به جمع چهار تیم پایانی 
رقابت های جام حذفی راه پیدا کند و این شانس را دارد تا با قهرمانی در این رقابت ها، 

جواز حضور در پلی آف لیگ نخبگان آسیا را به دست آورد.
 حالا سؤال اصلی این است که با توجه به اینکه مس رفسنجان نتوانسته شرایط لازم را 
برای صدور مجوز حرفه ای کسب کند، در صورت قهرمانی در این رقابت ها، چه سرنوشتی 

در انتظار این سهمیه ایران در رقابت های لیگ نخبگان آسیا خواهد بود.

علت عدم دریافت مجوز ملی باشگاه ذوب آهن
مدیرعامل باشگاه ذوب آهن مدعی است که عدم صدور مجوز ملی ذوب آهن به دلیل 
مشکلات مالی نیست و به دلایل دیگر این اتفاق رخ داده است. نیما نکیسا می گوید: 
»مشکل مالی از این جهت نداریم. تا امروز هر موردی که از مدیرعامل کارخانه درخواست 
کردیم، انجام شده است. در این موضوع بعضی موارد باید با هماهنگی ارگان های دیگر 
انجام شود که همین موضوع کار را کمی زمان بر و سخت کرده است. برای مثال در یکی 
از آیتم ها باید مطابق نظر آتش نشانی کار انجام شود. ۱00 آیتم باید مورد بررسی قرار گیرد 
تا مجوز حرفه ای صادر شود. در صورتی که فصل بعد یعنی ۱۴0۴-۱۴03 نتوانیم مجوز ملی 
کسب کنیم،  آن وقت دیگر امکان حضور در لیگ برتر را نداریم.« او امیدوار به برطرف 
شدن مشکلات در زمان مقرر است: »برخی موارد درباره ایمن سازی ورزشگاه فولادشهر 
وجود داشت که باید در تعامل و همکاری با سازمان های دیگر اتفاق می افتاد. همین مورد 
باعث شد نتوانیم طبق ماده قانونی حرفه ای سازی موفق به اخذ مجوز ملی شویم. تلاش 
می کنیم تا زمانی که تعیین شده موارد را پیش ببریم. باید هماهنگی هایی صورت بگیرد 
که بر اساس قانون این موارد تعیین شده پیش برود. این موضوع کمی زمان بر شده اما 

مشغول تلاش برای انجام آن هستیم.«

درخدمت ورزش
شهید  جمهور
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برای موضوع 
VAR که 

خیلی ارتباطی 
به وزیر خارجه 

نداشت، به 
رئیس کل 

بانک مرکزی 
زنگ زدند و 
درخواست 

داشتند تا 
کمال همکاری 

را با ما داشته 
باشند، چون 
معتقد بودند 

موضوع مهمی 
برای کشور 

است

مصاحبه

شهید‌امیرعبداللهیان‌همیشه‌سفارش‌ما‌را‌به‌سفارتخانه‌ها‌می‌کرد
تاج: شهید رئیسی عنایت خاصی به فوتبال داشت

 مهدی تاج در خصوص شهادت 
رئیسی  ابراهیم  سید  آیت الله 
می گوید: »شهادت ریاست محترم 
جمهور را به همه مردم شهیدپرور 
ایران به خصوص جامعه فوتبال 

تسلیت می گویم.
 آقای رئیسی هر سال چندین نوبت 
با اهالی فوتبال ملاقات می کردند 
و در ملاقات با مسئولان فوتبال 
توصیه هایی به خصوص در امر 
جوانان و رسیدگی به مناطق محروم 
در این رشته داشتند. آخرین باری 
که با آقای رئیسی ملاقات داشتیم، 

چند روز قبل بود.
ایشان تیم ملی فوتبال ساحلی 
را برای کسب رتبه سوم جهان 
مورد تفقد قرار دادند و هدایا 
و لوح تبریکی را به تیم فوتبال 
ساحلی تقدیم کردند. برای فوتبال، 
فوتسال، فوتبال ساحلی و بانوان 
نیز امسال پیام هایی را از ایشان 
دریافت کردیم و مشخص بود با 

توجه به گستردگی حوزه فوتبال، 
آقای رئیسی عنایت خاصی به این 
رشته داشتند.« رئیس فدراسیون 
فوتبال حرف هایش را اینطور ادامه 

می دهد: »شهید امیرعبداللهیان 
فوتبال  با مجموعه  نیز مکرر 
اعزامی  هر  داشتند.  جلساتی 
داشتیم به شکلی به استحضار 

ایشان می رساندیم و او هم به همه 
سفارتخانه ها توصیه می کرد که به 
 VAR ما کمک کنند. برای موضوع
که خیلی ارتباطی به وزیر خارجه 

نداشت، به رئیس کل بانک مرکزی 
زنگ زدند و درخواست داشتند 
تا کمال همکاری را با ما داشته 
باشند، چون معتقد بودند موضوع 

سوژه

محمد‌محمدی‌سدهی
خبرنگار

مصاحبه‌یک

‌آقای‌رئیسی‌به‌دنبال‌تحول‌در‌ورزش‌بود

حادثه ای که برای رئیس جمهور 
محترم و تیم همراه رخ داد، بسیار 
تلخ و دردناک برای ملت ایران 
بود. آقای رئیسی، فردی خدوم 
و پرتلاش بود که عمرش را وقف 
خدمت به مردم کرد و درگذشت و 
شهادت ایشان و امیر عبداللهیان 
وزیر امور خارجه انقلابی و دیگر 

چهره هایی که در این سانحه از 
بین ما رفتند، بسیار ناگوار بود. 
امیدواریم درجات شان رفیع باشد 
و با شهدای صدر اسلام و اولیاء الله 

شوند. محشور 
این ضایعه را به پیشگاه آقا امام 
زمان)عج(، رهبر انقلاب و مردم 
شریف ایران به نوبه خودم تسلیت 
عرض می کنم. همان طور که رهبر 
عزیز اشاره کردند، راه خدمتگزاری 
همچنان پابرجاست و دولت باید 
تلاشش بر این باشد که راه این 
شهیدان را ادامه دهد. همچنین 
کمی  که  باشد  این  بر  تلاش 
و کاستی به وجود نیاید و دولت 

برای بهتر شدن شرایط کشور 
گام بردارد تا بر اساس قانون، 
انتخابات ریاست جمهوری برگزار 
شود و رئیس جمهوری با چنین 
ویژگی هایی بتواند مسئولیت بپذیرد 
تا حال ملت و کشور را خوب کند و 
روح این شهیدان از خدمات شان 

شاد شود.
نکته ای که باید درباره آقای رئیسی 
باید به آن توجه داشت، این است 
که ایشان به این باور رسیده بودند 
که ورزش، ابزار مهمی است که دنیا 
از آن استفاده های زیادی می کند. 
مخصوصاً در حوزه سلامت، تندرستی 
و نشاط و چه بسا در حوزه های 

اقتصادی، سیاست و فرهنگی، ورزش 
بسیار می تواند تأثیرگذار باشد و 
نگاه شان به ورزش بسیار مثبت بود.

ایشان در دوره ریاست شان در دولت، 
اولین جلسه شورای عالی ورزش را 
تشکیل دادند که نشان دهنده اهمیت 

آقای رئیسی به ورزش بوده است.
البته ورزش برای اینکه یک حرکت 
همه جانبه داشته باشد، نیازمند 
مدیران و نیروهای کارآمد هستیم  
چرا که نگاه مثبت یک بحث است 
و استفاده از نیروهای مفید و کارآمد 
یک بحث دیگر. در این بین، مرحوم 
آقای رئیسی تلاشش بر این بود 
که در ورزش تحول خوبی به وجود 

بیاید که متأسفانه عمرشان دیگر 
کفاف ادامه این موضوع را نداد ولی 
امیدواریم که ورزش کشور باز هم 
به سمت پیشرفت حرکت کند و 

موفقیت های ورزش در بخش های 
مختلف مدال آوری، فنی، فرهنگی، 
اقتصادی و دیگر مسائل را شاهد 

. شیم با

 

 ، ئیسی ر هیم  ا بر ا سید ت  د شها
رئیس جمهور مردمی و تیم همراهش 
در سانحه  بالگرد حین مأموریت، 
با واکنش بسیاری از جامعه ورزش 
همراه بود. پیش از این حادثه تلخ 
برخی از چهره های مطرح ورزش با 
ایشان دیدار داشتند و حالا در مورد 
خصوصیات ایشان صحبت می کنند. 
پرویز مظلومی، پیشکسوت فوتبال 
در این خصوص به »ایران ورزشی« 
می گوید: »در ابتدا باید شهادت دکتر 
رئیسی را به جامعه ورزش تسلیت 

بگویم چرا که مرد بزرگی را از دست 
دادیم. ایشان بسیار فعال بودند و یک 
روز بیکار نمی نشستند و دائماً پیگیر 
مسائلی بودند که به مردم مرتبط 
می شد. علاوه بر این، ایشان برای 
رفع مشکلات مردم دائماً در حال سفر 

به تمام نقاط کشور بودند.«
او صحبت های خود را این گونه ادامه 
با  رئیسی رودررو  می دهد: »دکتر 
مردم صحبت می کرد و این گونه از 
درد مردم باخبر می شد. علاوه بر 
این دکتر رئیسی ورزش و ورزشکاران را 
بسیار دوست داشت و برای ورزشکاران 
رشته های مختلف اهمیت زیادی قائل 
می شد. برای من جالب بود که ایشان 
اطلاعات زیادی در خصوص مسائل روز 
ورزشی داشتند و به نظر می رسید که 
با وجود مشغله زیاد، اخبار ورزش را 

پیگیری می کردند.«

مظلومی که در دیدار ورزشکاران و 
مدال آوران المپیک با رئیس جمهور 
حضور داشت، با اشاره به این موضوع 
که دکتر رئیسی اصرار زیادی داشت تا 
هر چه زودتر با ورزشکاران دیدار کند، 
می گوید: »تا جایی که اطلاع دارم 
ایشان دائماً پیگیر برگزاری جلسه با 
ورزشکاران و مدال آوران المپیک بودند 
و انگار ایشان می دانستند که بزودی 
شهید می شوند. من با ایشان رودررو 
صحبت کرده بودم و در صحبت های 
خود برای پیشکسوتان اهمیت زیادی 
قائل بودند و اعتقاد داشتند که 
پیشکسوتان جزو سرمایه های ورزش 

کشور هستند.«
این پیشکسوت استقلال می افزاید: 
»علاقه ایشان به ورزش باعث می شد 
تا برای رفع مشکلات ورزش پیگیر 
ایشان  تلاش های  همین  و  باشد 

بسیار ستودنی بود. با تلاش های 
ایشان بود که باشگاه های استقلال و 
پرسپولیس به بخش خصوصی واگذار 
شد و مشکلات این دو باشگاه پرهوادار 
برطرف شد. علاوه بر این ایشان خیلی 
مصر بودند تا مشکلات مردم را در 
کوتاه ترین زمان ممکن برطرف کنند.«
از  را  بزرگی  بیان می کند: »مرد  او 
دست دادیم و امیدوارم که هر کسی 
جای ایشان را می گیرد، راه ایشان 
را ادامه دهد. یکی از موضوعاتی که 
دکتر رئیسی پیگیر آن بودند، ساخت 
ورزشگاه در تهران بود و اعتقاد داشتند 
که ساخت ورزشگاه باعث شور و نشاط 
جوانان می شود. علاوه بر این، ایشان 
به ورزش همگانی هم نگاه ویژه ای 
داشته و اعتقاد داشتند که ورزش 
می تواند باعث سلامتی مردم جامعه 

» . د شو

مظلومی در پایان می افزاید: »دکتر 
از قهرمانی  پس  رئیسی بلافاصله 
تیم های ملی پیام تبریک می دادند. 
ایشان می گفتند هر آنچه که باید، 
برای ورزشکار انجام شود چرا که آنها 
دل مردم را شاد می کنند. در مراسمی 

پیراهن تیم ملی را به ایشان اهدا 
کردیم و دفعه آخری که ایشان را دیدم، 
با اشتیاق فراوان می گفت که هنوز 
پیراهن استقلال را دارد. ایشان خیلی 
خنده رو و شاد بود و در خصوص مسائل 
مختلف خیلی راحت صحبت می کرد.«

‌زیاد‌بود ‌درباره‌ورزش‌بسیار اطلاعات‌رئیس‌جمهور
مظلومی: تلاش رئیسی نبود، استقلال و پرسپولیس واگذار نمی شدند

‌شمسایی:‌تمام‌تلاش‌شان‌را‌برای‌مردم‌انجام‌دادند
‌راه‌خدمت‌شهید‌شدند خوش‌به‌حال‌رئیس‌جمهور‌که‌در

‌را‌از‌دست‌داد روشن:‌جامعه‌ورزش‌یک‌فرد‌دلسوز
با‌تلاش‌های‌دکتر‌رئیسی‌سرخابی‌ها‌واگذار‌شدند

تیم  سرمربی  شمسایی  وحید 
ملی فوتسال ایران ضمن ابراز 
ناراحتی از شهادت آیت الله ابراهیم 
رئیسی می گوید: »به مردم ایران، 
مقام ولایت و جامعه ورزش این 
مصیبت بسیار سنگین را تسلیت 
می گویم. خوشا به سعادتشان که 
در راه خدمت به مردم و کشورشان 
به شهادت رسیدند. چند وقت 
پیش خدمت ایشان بودیم که 
از ورزشکاران تقدیر کردند. آقای 
رئیسی خیلی پیگیر ورزش بودند 
می کردند.  خدمت  ورزش  به  و 
روزهای سختی برای کشور است، 
چون آقای رئیسی هم خادم امام 
رضا)ع( بودند و تمام تلاششان را 

برای مردم انجام دادند. سه سال 
قبل در روز تولد امام هشتم حکم 
خدمت به مردم را گرفتند و امروز 
هم در تولد امام رضا)ع( به شهادت 

رسیدند. ان شاءالله دست ما را هم 
بگیرند.« او درباره ملاقات شان با 
می گوید:  اینطور  رئیس جمهور 
»چند وقت پیش سعادت نصیب 
من و دیگر ورزشکاران شد که در 
مراسمی در خدمتشان باشیم. وقتی 
قهرمان شدیم، اولین پیام از سوی 
رئیس جمهور محترم آمد و این پیام 
نشان می داد ایشان نگاهی ویژه 
به ورزش داشتند. وقتی با ایشان 
صحبت می کردیم، می گفتند آنچه 
برای ورزش هزینه کنیم که باعث 
شادی دل مردم شود، باعث افتخار 
است. خدا ان شاءالله رحمتشان 
کند. آقای رئیسی در شروع کارشان 
آقای سجادی را به عنوان وزیر 
ورزش انتخاب کردند و در ادامه 
آقای هاشمی انتخاب شدند. آقای 
هاشمی هم ورزشی و هم انسان 

شریفی هستند. «

حسن روشن، پیشکسوت فوتبال ایران 
در گفت وگو با »ایران ورزشی« در خصوص 
شهادت دکتر رئیسی این گونه صحبت 
می کند: »ایشان فرد زحمتکشی بودند و 
به دلیل علاقه زیادی که به ورزش داشت، 
رابطه خوبی با جوانان برقرار می کرد. 
علاوه بر این، ایشان برای ورزشکاران 
احترام زیادی قائل بودند. دکتر رئیسی 
تا حد زیادی پیگیر رفع مشکلات ورزش 
بودند. جامعه ورزش و مردم ما یک فرد 
دلسوز را از دست داد و حقیقتاً فقدان 
ایشان بسیار سخت خواهد بود.« او 
می افزاید: »ایشان در جلساتی که با 
قهرمانان المپیک داشتند، پیگیر بودند 
تا در کوتاه ترین زمان ممکن هدایای 
ورزشکاران اهدا شود که البته این کار 

با پیگیری ایشان انجام شد. ایشان 
مشکلات ورزش را به خوبی می دانستند 
و با تلاش های ایشان بود که دو باشگاه 
استقلال و پرسپولیس به بخش خصوصی 
واگذار شد. این اتفاق مصیبت بسیار 
سختی بود و خوشا به سعادت ایشان که 
توانستند به درجه والای شهادت دست 
یابند.« این پیشکسوت باشگاه استقلال 

صحبت هایش را این گونه ادامه می دهد: 
»او پیگیر رفع مشکلات مردم بود و همین 
موضوع باعث شد تا دائماً در سفر باشند و 
از نزدیک مشکلات مردم را ببینند و برای 
رفع آن تلاش کنند. علاوه بر این ایشان 
پیگیر ساخت ورزشگاه بودند و متأسفانه 
اجل اجازه نداد که ایشان ساخت 
ورزشگاه را پیگیری کنند. « روشن در 
پایان می گوید: »ایشان برای افتتاح 
سد به تبریز رفت و در واقع در زمان 
پیگیری رفع مشکلات مردم شهید شدند 
و این بسیار ارزشمند است. امیدوارم 
که هر کسی جای ایشان را می گیرد، 
همانند ایشان دلسوز باشد و راه ایشان 
را ادامه دهد. به سهم خودم این ضایعه 
سنگین را به شخص مقام معظم رهبری، 
خانواده ایشان و همچنین مردم شریف 
ایران تسلیت عرض می کنم و امیدوارم 
که خداوند بزرگ روح ایشان و سایر 

همراهان ایشان را قرین رحمت کند.«

گپ

نگاه

نقل‌قول

مهمی برای کشور است. آخرین 
بار هم برای سفر به تایلند با آقای 
امیرعبداللهیان صحبت کردیم. او 
به نماینده ایران در تایلند سفارش 
کرد کمال همکاری را با تیم ما 

داشته باشند.
 در زمان تصدی مالک رحمتی 
)استاندار شهید آذربایجان شرقی( 
در سازمان خصوصی سازی هم 
جلسات بسیار خوبی با او برای 
واگذاری استقلال و پرسپولیس 
داشتیم. در آن دوره اتفاقات خوبی 
افتاد و زمینه واگذاری استقلال 
و پرسپولیس هم از همان زمان 

فراهم شد.«
تاج از دیدارش با آیت الله آل هاشم 
می گوید: »چند وقت قبل هم با 
آیت الله آل هاشم جلسه ای در تبریز 
در مورد موانع برگزاری بازی های 
فوتبال در تبریز داشتیم و ایشان 
زیرساخت های  دادند  دستور 
ورزشگاه یادگار امام )ره( را تقویت 
کنیم تا همه افراد بتوانند تماشاگر 
بازی ها در این استادیوم باشند. 
او علاقه خاصی به حوزه فوتبال و 

فوتسال داشت.«

‌ورزشگاه‌جدید‌را‌ به‌احترام‌رئیس‌جمهور
زودتر‌بنا‌کنیم

برزگر:‌آقای‌رئیسی‌شیفته‌خدمت‌بود
 محمد برزگر سرمربی تیم مقاومت بسیج با ابراز 
تأسف از شهادت آیت الله رئیسی و جمعی از همراهان 
ایشان به دلیل سانحه هوایی رخ داده به ایران ورزشی 
گفت: این ضایعه بزرگ را خدمت تمامی مردم ایران 
تسلیت می گویم و از این اتفاق بشدت ناراحت شدم؛ 
اتفاق بسیار تلخی که جامعه فوتبال ایران را غمگین 
و مغموم و همه مردم ایران را بشدت متأثر ساخت. 
آقای رئیسی، رئیس جمهور منتخب کشورمان بودند؛ 
فردی که واقعاً برای ایران کار کردند و زحمات و خدمات 
فراوانی را انجام دادند و در راه آبادانی کشور عزیزمان 

زحمات زیادی را متحمل شدند.
سرمربی تیم مقاومت در ادامه افزود: یکی از 
شاخصه های بارز آقای رئیسی اهمیت دادن ایشان به 
ورزش و فوتبال کشور بود که با انتخاب آقای هاشمی 
وزیر محترم ورزش توسط رئیس جمهور منتخب، 
تحولی بزرگ در ورزش و فوتبال کشورمان رخ داد که 
نمونه اش بحث خصوصی سازی و اختصاص سهام 
به پیشکسوتان باشگاه های بزرگ بود که شرایط دو 
تیم پرطرفدار ایران را متحول ساخت؛ از همین رو با 
شهادت آقای رئیسی جامعه ورزش ایران در شوک فرو 
رفت. شخصیت برجسته ای که خودم هم یک بار در 
محفلی ایشان را زیارت کردم و تحت تأثیر ملاقات با 

ایشان و صحبت هایشان قرار گرفتم.
برزگر در رابطه با اقدامات دیگر شهید رئیسی نیز تأکید 
کرد: ایشان تأکید زیادی روی ساخت ورزشگاهی بزرگ 
در تهران داشتند و در این زمینه شخصاً به همراه وزیر، 
محل احداث ورزشگاه و سایر موارد را هم مشخص 
ساختند؛ پروژه ای که پس از شهادت آقای رئیسی و 
به احترام مقام شامخ شهید خدمت هم که شده، 
باید هر چه زودتر استارت خورده و ورزشگاهی که 
ایشان در تهران مدنظر گرفته بودند، ساخته شود و در 
اختیار ورزش و فوتبال کشورمان قرار گیرد تا یادگاری 
از اقدامات شهید خدمت همیشه در ذهن مردم و 

ورزشکاران خصوصاً فوتبالدوستان باقی بماند.
بازیکن اسبق پرسپولیس تأکید کرد: آقای رئیسی واقعاً 
شیفته خدمت به مردم بودند و شهید خدمت یکی 
از زیباترین القابی است که می توان برای ایشان به 
کار برد؛ فردی که دائماً در سفرهای استانی و مشغول 
خدمت به مردم ایران و پای کار بود و هر حرفی که 
می زد را عملی می ساخت و به معنای واقعی کلمه 

شیفته خدمت بود.

‌رئیس‌جمهور‌ ورزشگاه‌وطنی‌با‌دستور
بازسازی‌شد

‌را‌ سیف‌الله‌پور:‌شهادت‌رئیس‌جمهور
نمی‌توان‌به‌راحتی‌هضم‌کرد

 ایزد سیف الله پور قائم مقام باشگاه نساجی مازندران 
در واکنش به خبر شهادت ریاست محترم جمهور در 
گفت و گو با ایران ورزشی گفت: »این ضایعه دردناک 
را خدمت تمام مردم ایران زمین و بویژه مردم استان 
آذربایجان شرقی تسلیت عرض می کنم. این عزیزان 
در راه خدمت رسانی به مردم به درجه رفیع شهادت 
نایل آمدند و قطعاً توفیق ویژه نصیب آنها شده؛ 
امیدوارم مردم ایران عزیز و همکارانشان، راه این 
بزرگمرد جهادی را ادامه دهند.« سیف الله پور ضمن 
تأکید بر نگاه ویژه آیت الله سیدابراهیم رئیسی به 
ورزش، گفت: »ایشان همیشه با ورزشکاران رابطه 
خوبی داشته و نگاه ویژه ای به ورزش ایران داشتند؛ 
با قول آیت الله رئیسی بود که با یک کار جهادی 
ظرف مدت 4 ماه ورزشگاه وطنی برای مردم قائمشهر 
بازسازی شد و این موضوع اتفاق بسیار ویژه ای برای 
مردم مازندران بود.« وی در پایان گفت: »این حادثه 
به قدری دردناک و تلخ است که به راحتی نمی توان 

آن را هضم کرد.«

‌آسیا‌از‌ ‌استقلال‌در مؤمنی:‌حضور
برکات‌اقدامات‌شهید‌رئیسی‌است

محمد مؤمنی، پیشکسوت فوتبال ایران در خصوص 
شهادت آیت الله رئیسی و همراهانشان به ایران 
ورزشی گفت: »ابتدا شهادت آیت الله رئیسی، حسین 
امیرعبداللهیان، آیت الله سیدمحمدعلی آل هاشم و 
مالک رحمتی را خدمت مردم ایران عزیز اسلامی 
تسلیت عرض می کنم؛ آقای رئیسی، رئیس جمهوری 
بود که همواره بر ورزش اشرافی کامل داشت و جامعه 
ورزش می توانست به ایشان به عنوان یک یاری دهنده، 

کند.« تکیه 
 مؤمنی ادامه داد: »آیت الله رئیسی همواره در مجاهدت 
و تلاش برای خدمت به مردم ایران عزیز بود و 
همیشه برای اینکه گره از مشکل مردم باز شود، 
شخصاً در کنار آنها حضور می یافت. او به واقع سید 
محرومان بود و همیشه دغدغه خدمت به مردم را 
داشت و در همین راهِ مقدس جان برکف گذاشت.«
 مؤمنی با اشاره به خدمات این بزرگمرد یادآور شد: 
»در دوران مدیریت ایشان بر کشور، خدمات شایانی 
انجام شدو مردم حل شدن مشکلات کشور را 
کاملاً حس می کردند؛ این اقدامات در حوزه ورزش 
هم بسیار بزرگ و تأثیر گذار بود. ایشان به وعده 
واگذاری استقلال و پرسپولیس جامه عمل پوشاند و 
این موضوع را می توان نقطه عطف خدمات ایشان در 
ورزش، در نظر گرفت.«  پیشکسوت استقلال با اشاره 
به حل مشکل واگذاری این تیم افزود: »اکنون تیم 
استقلال می تواند جواز حضور در لیگ نخبگان آسیا 
را کسب کند که این موضوع هم به برکت خدمات 
شایسته آیت الله رئیسی است. ایشان در عرصه ورزش 
همواره به توسعه آن توجه ویژه داشت چرا که ورزش 
را عامل نشاط اجتماعی می دانست. او مشکل مردم 
را مشکل خودش می دانست و هنگامی که هواداران 
استقلال بابت حذف تیم محبوبشان از رقابت های 
آسیایی، اندوهگین شدند، تمام تلاش خود را به کار 
بست تا مشکلات مالکیتی این دو تیم را حل کند.«

امیررضا‌واعظ‌آشتیانی
کارشناس مدیریت



مصاحبه

واکنش

سیفی: همیشه پیگیر مسائل 
ورزشکاران بودند

 محسن محمدسیفی کاپیتان تیم ملی ووشو که 
بابت شهادت آیت الله رئیسی متأثر شده، حالا 
امیدوار است که طبق اظهارات مقام معظم 
رهبری، کشور منفعل نشده و تمامی دستگاه ها با 

قدرت به کار خود ادامه دهند.
او درباره این ضایعه اسفبار گفت: »خبر تلخی بود، 
آن هم در این برهه که شرایط کشور خاص است. 
همین چند وقت پیش در مراسم باشکوهی که 
برای تجلیل از قهرمانان ترتیب داده بودند، در کنار 
ورزشکاران حضور داشتند. در چنین شرایطی حرفی 
برای گفتن باقی نمی ماند، فقط امیدوارم روحشان 

شاد و قرین رحمت باشد.«
سیفی اقدامات رئیس جمهور را به رغم اینکه تازه 
در 3 سال اول ریاستش بود، ویژه دانست: »ایشان 
نگاهشان به ورزش ویژه بود و از طریق وزارت 
ورزش همیشه در تلاش برای برطرف کردن مسائل 
ورزشکاران و تمرین آنها در شرایط خاص بودند.

 تازه ایشان در 3 سال اول ریاستشان بودند اما با 
این حال خدمات زیادی به ورزش و مملکت کردند. 
اتفاقات ویژه تری هم در راه بود که متأسفانه اجل 
مهلت نداد. حالا شرایط کشور به گونه ای است 
که امیدوارم طبق اظهارات مقام معظم رهبری، 
کشور تعطیل و منفعل نشده و تمامی دستگاه ها 
با قدرت به کار خود ادامه دهند تا امور اجرایی با 

شرایط عادی انجام شود.«

تسلیت فدراسیون همگانی
همراه با همه اقشار جامعه، خانواده بزرگ 
ورزش های همگانی نیز در عزای شهادت آیت الله 
سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور مردمی و محبوب 
و همراهانشان در سانحه بالگرد سیاهپوش شد. 
فدراسیون ورزش های همگانی این فقدان عظیم 
و شهادت رئیس جمهور محبوب، این خادم امام 
رضا)ع(، خادم ملت و همراهانشان را به حضرت 
ولیعصر)ع(، مقام معظم رهبری و مردم ایران 

اسلامی تسلیت می گوید.
 

 فدراسیون کاراته
خبر شهادت رئیس جمهور محبوب و مردمی، 
آیت الله سیدابراهیم رئیسی و هیأت همراه ایشان 
در حین خدمت موجب تأسف و تألم بسیار مردم 
شریف کشورمان گردید. یاد و خاطره آیت الله رئیسی 
که عمر با برکت خود را در راه خدمت به نظام 
اسلامی و مردم سپری کرد و خدمات ماندگاری برجا 
گذاشت، برای همیشه در خاطر مردم قدرشناس 

ایران اسلامی باقی خواهد ماند.
 

فدراسیون بوکس
خانواده بوکس کشور، شهادت آن مرد بزرگ را به 
پیشگاه امام زمان)عج(، مقام معظم رهبری، ملت 
شریف ایران و خانواده محترم ایشان تسلیت گفته 
و از درگاه خداوندمنان برای آن شهید خدمت علو 
درجات و همنشینی با سالار شهیدان، امام حسین 

)علیه السلام( را خواستاریم.
 

 فدراسیون قایقرانی
خبر شهادت رئیس جمهور مردمی ایران اسلامی و 
همراهان در حین خدمت در سانحه سقوط بالگرد 
موجب اندوه و تأثر فراوان شد. فدراسیون قایقرانی 
ضمن ابراز همدری با خانواده های داغدار این عزیزان، 
شهادت آیت الله سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
و همراهان گرانقدر ایشان را در این سانحه به ملت 
شریف ایران و خانواده های داغدار این عزیزان تسلیت 
و تعزیت عرض می نماید. از درگاه یزدان پاک، رضوان 
و مغفرت الهی را برای همه این شهدای والامقام 
می طلبیم و صبر و شکیبایی برای بازماندگان و ملت 

شهید پرور ایران مسألت داریم.

فدراسیون تنیس روی میز
حادثه تلخ سقوط بالگرد حامل آیت الله رئیسی، 
حسین   ، می د مر و  ب  محبو ر  ئیس جمهو ر
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، استاندار آذربایجان 
شرقی و نماینده ولی فقیه در استان آذربایجان شرقی 
و هیأت همراه، موجب اندوه و تأثر فراوان شد. جامعه 
پینگ پنگ کشور، شهادت رئیس جمهور عزیز، 
محبوب و مغتنم و بزرگمرد جهاد، ایثار، انسانیت و 
اخلاص را که حین انجام وظیفه به فیض شهادت 
نائل آمدند و موجی از غم و اندوه را در پی داشت، 
به ملت شریف ایران و خانواده معزز ایشان تسلیت 
عرض کرده و برای شهدای از جان گذشته علو درجات 

الهی را مسألت می نماید.

فدراسیون ووشو
حضرت آیت الله رئیسی، رئیس جمهور و همراهان به 
خیل شهیدان انقلاب اسلامی پیوستند. فدراسیون 
ووشوی ایران این فقدان بزرگ را به مردم ایران اسلامی 

تسلیت می گوید.
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سیدمناف هاشمی دبیرکل کمیته ملی 
رئیس جمهور  شهادت  از  که  المپیک 
خیلی ناراحت است، این قضیه را غیرقابل 
»شهادت  می گوید:  او  می داند.  باور 
آیت الله رئیسی، مصیبت بزرگ و غیرقابل 
باوری برای همه ماست؛ مصیبتی تلخ و 
دلخراش که نه مردم و نه ورزشکاران و نه 
قهرمانان باور نمی کنند چنین اتفاقی برای 
رئیس جمهور در روز ولادت امام هشتم)ع( 
افتاده است.« دبیرکل کمیته ملی المپیک 
معتقد است رئیس جمهور شهید شناخت 
خوبی از ورزش داشت: »البته من 20-19 ماه 
است که به کمیته ملی المپیک آمده ام، 

ایشان دو بار در مراسم تقدیر از ورزشکاران 
و قهرمانان حضور پیدا کردند، به جز مراسم 
بدرقه بازی های آسیایی. او حامی ورزش بود 
و برای بازی های آسیایی هانگژو کاملاً کنار 
ما بود. حتی برای حل مشکلات دو،سه 
باری با او مکاتبه کردیم و صحبت ها و 
حمایت هایش نشان می داد شناخت خوبی 
از حوزه سلامت، ورزش همگانی و قهرمانی 
و مدال آوری داشت. رئیس جمهور فقید 
برایش مدال آوری و بالا بردن پرچم ایران 
در همه دنیا مهم بود تا جامعه شاد شود. 
ایشان همیشه تمام قد پشتیبان و حامی 
ورزش بود؛ تا جایی که وقتی بودجه ما 

آسیب دیده بود و قضیه را کتبی به اطلاع 
او رساندیم، با دستور شخصی ایشان به 
سازمان برنامه و بودجه مشکل ما حل شد. 
حتی با اینکه با ورزشکاران جلسه داشت، 
باز هم برای جلسات خصوصی و شنیدن 

درددل آنها اصرار داشت.«
به گفته مناف هاشمی، نگاه آیت الله رئیسی 
به ورزش از بعد فرهنگی بود: »با شناختی 
که از ایشان دارم، اطلاعات کامل و دقیقی 
از ورزش داشت، هم از نظر سلامت و 
پیشگیری و هم ورزش قهرمانی. می دانم 
که او پیاده روی می کرد، هر چند به خاطر 
مشغله های سیاسی نمی توانست زیاد 

پیاده روی کند اما نوع نگاهش به ورزش از 
بعد فرهنگی بود.«

او معتقد است امیر عبداللهیان وزیر امور 
خارجه هم زحمت زیادی برای ورزش ایران 
کشیدند: »نه تنها رئیس جمهور که وزیر 
امور خارجه ایشان هم کمک حال ورزش 
ایران بود. امیر عبداللهیان دو،سه باری با 
فدراسیون ها و کمیته ملی المپیک جلسه 
داشت و حتی او در همکاری با کمیسیون 
امور بین الملل طوری تعامل می کرد که 
گره گشا می شد. حتی اگر تیم ها برای 
سفر به دردسر می افتادند هم شخصاً وارد 

» . می شد

شهادت دکتر رئیسی و همراهانش 
برای ایران ضایعه بزرگی است. ایشان 
درباره ورزش دیدگاهی نزدیک به مقام 
همیشه  و  داشتند  رهبری  معظم 

شعارشان این بود که ایران قوی 
باید ورزش قوی داشته باشد. ایشان 
همیشه در دیدار با ورزشکاران به ما 
روحیه می دادند. خاطرم هست سال 
گذشته به عنوان نماینده ورزشکاران 
در دیدار با ایشان صحبت و نکاتی را 
مطرح کردم. ابتدا فکر کردم شاید 
هم خیلی خوب نبود که این موارد 

ــد  ــا بع ــم ام ــرح کن ــدار مط ــن دی را در ای
متوجه شدم که ایشان متواضعانه 
تمامی موارد را به وزیر ورزش و جوانان 
منتقل کردند و خواهان رسیدگی به 

ــدند. آن ش
ر  د ن  یشا ا ز  ا که  تی  نکا ز  ا یکی 
خاطرم ماند، توجه به ورزشکاران 
آقای  بود.  پارالمپیکی  و  المپیکی 

رئیس جمهور خیلی روی این موضوع 
که باید پاداش ورزشکاران المپیکی و 
پارالمپیکی برابر باشد، حساس بودند 
ایشان کمترین  ریاست  و در دوره 

دغدغه را در این مورد داشتیم.
و  جز ت  با نتخا ا ن  ما ز ر  د من 
از  با افتخار  ورزشکارانی بودم که 
ایشان حمایت کردم چون به منش 

و مرام ایشان ایمان داشتم. الان هم 
به انتخاب و حمایت خودم در زمان 
انتخابات می بالم. اکنون بعد از چند 
سال آقای رئیسی با شهادت شان در 
ــد در  ــت کردن ــردم ثاب ــه م ــت ب راه خدم
وعده هایی که به مردم دادند، صادق 
بودند. در یک کلام ایشان مرد میدان 

ــد. ــل بودن و عم

 علیرضا سهرابیان رئیس فدراسیون 
قایقرانی حالا خاطره ای که از رئیس 
جمهورشهید به یاد دارد، چهره خندان 
او است. سهرابیان که باور این اتفاق 
برای او هم سخت است، نقش رئیسی 
را با انتخاب کیومرث هاشمی در ورزش 

ایران پررنگ دانست.
او  لحظه به لحظه پیگیر اخبار بالگرد 
رئیس جمهور بوده است: »از زمانی 

که خبر سقوط بالگرد رئیس جمهور 
رسانه ای شد، پیگیر اخبار بودم و حتی 5 
صبح هم که از خواب بیدار شدم اولین 
کاری که کردم چک کردن اخبار بود. دعا 
می کردم که اتفاقی نیفتد اما متأسفانه با 

این خبر تلخ شوکه شدم.«
 سهرابیان درباره خاطره ای که از رئیس 
جمهور شهید به یاد دارد می گوید: 
»دو هفته پیش که در مراسم تجلیل 

از قهرمانان با ایشان صحبت کردم 
برای همه قایقرانان در المپیک پاریس 
آرزوی موفقیت کردند. به واسطه فیزیک 
بدنی و قدی بلندی که دارم همیشه به 
من محبت داشتند و هر وقت من را 
می دیدند می گفتند ماشاءالله به این 
قد و قامت. آیت الله رئیسی همیشه 
خوش رو بودند، وقتی یک نفر را با 
چهره ای خندان ببینی، باور اینکه دیگر 

نیست خیلی سخت می شود. حالا فقط 
از ایشان برایمان یک عکس یادگاری 

مانده است و یک دنیا حسرت.«
 رئیس فدراسیون قایقرانی نقش آیت الله 
رئیسی در ورزش را با انتخاب هاشمی 
تأثیرگذار می داند: »سال قبل که مراسم 
تجلیل از قهرمانان برگزار شد مشکلی 
برایشان پیش آمد و زودتر رفتند. هیچ 
وقت یادم نمی رود که ایشان به من 

گفتند از بچه ها عذرخواهی کن که 
نمی توانم با آنها عکس یادگاری بگیرم؛ 
یعنی به خاطر اینکه باید می رفتند و به 
یک کار دیگری از مملکت می رسیدند از 
ما بابت ترک سالن عذر خواهی کردند. 
همچنین ایشان وزیری را انتخاب کردند 
که واقعاً در حال تلاش برای ورزش 
کشور است. امیدوارم راه ایشان ادامه دار 

باشد.«

مناف هاشمی: 
رئیسی تمام قد 
حامی ورزش بود

امیدوارم مسیر حمایت از ورزش تداوم یابد
سهرابیان: شهادت رئیس جمهور باورپذیر نیست

irannewspaper irannewspapper

سید محمد شروین اسبقیان، معاون توسعه 
امور ورزش قهرمانی و حرفه ای وزیر ورزش، 
نقش رئیسی در مدت سه سال ریاست 
جمهوری اش را برای پیشرفت ورزش بی بدیل 
می داند: »آن چیزی که مسلم است اینکه 
نقش ایشان در توسعه ورزش ایران بی بدیل 
و بی سابقه بود. رئیس جمهور فقید ورزش را 

نماد توسعه کشور می دانست.
 او معتقد بود ورزش نماد توسعه هر کشوری 
آن  به سرمایه گذاری در  که منجر  است 
می شود. او با نیت پاک خدمت می کرد. 
رئیسی تنها رئیس جمهوری بود که به وزارت 
ورزش آمد و جلسه 5 ساعته ای با ما داشت 
که نتیجه اش اتفاقات خوبی بود و مصوبات 
خوبی مثل طرح آمایش داشت. طرحی که 
کارشناسان می گفتند تا 6 ماه آینده آماده 
می شود، اما او با جدیت و اقتدار خاصش 
گفت شما خیلی صبر و حوصله دارید، خدا از 

این حوصله ها هم به من بدهد.
ظرف 4 ماه طرح باید آماده شود تا وزارت ورزش 
آن را تعیین تکلیف کند. برنامه دیگر توسعه 

ورزش ایران بود که در حال اجراست. 
بحث بعدی نیمه کاره بودن 4327 پروژه 
ورزشی بود که تدابیر ویژه ای برای پایان 
آنها داشت. حتی از وزیر آموزش و پرورش 
و شهرسازی هم خواست تا تفاهمنامه ای با 
وزارت ورزش برای جمع و جور کردن پروژه های 

نیمه تمام امضا کنند.«
معاون ورزش قهرمانی وزیر ورزش معتقد 
است رئیس جمهور با ورزشکاران تعامل 
از  زیادی داشت: »رئیس جمهور، کمتر 
یکسال دوبار مراسم تجلیل از ورزشکاران را 
برگزار کرد. او تعامل زیادی با ورزشکاران و 
قهرمانان داشت و در نشست های صمیمانه 
درد دل های آنها را می شنید. حتی در جلسه ای 
با  درباره برابری پاداش های پارالمپیکی 
المپیکی ها صحبت کرد. او همه ورزشکاران 
را به یک چشم می دید. رئیسی مدیری مدبر، 
توانمند، خداترس، شجاع، خستگی ناپذیر، 
 جهادی و مردمی بود. همیشه در میدان 

ح آمایش چهارماهه آماده شود رئیس جمهور گفت طر

اسبقیان: رئیسی، ورزش را 
نماد توسعه می دانست

امور را پیگیری می کرد.
 حتی یکی از دستورات ویژه او بحث 
به  ل  ستقلا ا و لیس  پرسپو ی  ر ا گذ ا و
شرکت های غیردولتی بود که کار خیلی 
ارزشمندی بود. کاری که امروز همه 
هواداران دو تیم را خوشحال می کند.

 رئیسی در جلسه به ما گفت خوشحال 
هستیم که وزیر و معاونانش از جنس 
ورزش هستند و برای اعتلای ورزش تلاش 

می کنند. ما مدیران دولت انقلابی در 
راستای فرمایشات رهبر معظم انقلاب در 
مسیر خدمت به انقلاب و ورزش کشور 

قدم برمی داریم.«
به نظر او، رئیس جمهور فقید به ورزش 
عشق می ورزید: »او در دیدار خصوصی 
با ورزشکاران، به هاشمی گفت جلسه ای 
بگذارید تا در فرصت بیشتری با قهرمانان 
صحبت کنم. در آن جلسه دستور ویژه برای 

رسیدگی به معیشت، استخدام و مسکن 
قهرمانان صادر کرد. رئیس جمهور همیشه 
به ورزش و ورزشکاران عشق می ورزید و به 
مدیران انگیزه می داد و همه تلاش ها به 
خاطر حمایت های او بود. ما باید همه 
توانمان را در ورزش به کار ببندیم تا راه و 
سبک ایشان را اجرا کنیم. راه خدمت هیچ 
وقت تعطیل نمی شود. خدا را شکر سایه 

رهبر بر سر ماست.«

مصاحبه

رئیس جمهور رئیس جمهور 
همیشه به همیشه به 

ورزش و ورزش و 
ورزشکاران ورزشکاران 

عشق عشق 
می ورزید و به می ورزید و به 

مدیران انگیزه مدیران انگیزه 
می دادمی داد

علیرضا دبیر: رئیس جمهور به آرزوی خود رسیدرضازاده: رئیس جمهور پدرانه با ورزش رفتار می کرد

 حسین رضازاده ضمن ابراز ناراحتی از 
شهادت آیت الله ابراهیم رئیسی گفت: 
»متأسفانه تمام مردم ایران از این 
اتفاق تلخ اندوهگین شدند و جا دارد 
بنده هم یک بار دیگر این سانحه تلخ 
را خدمت مردم شریف ایران و مقام 
معظم رهبری تسلیت عرض کنم. 
آیت الله رئیسی، رئیس جمهور مردمی 
بودند و در راه خدمت به مردم هم 
به درجه رفیع شهادت نائل آمدند.«

قهرمان سابق کشورمان در خصوص 
اخلاق شهید رئیسی توضیح داد: 

»بنده ایشان را پیش از دوران ریاست 
این  و  جمهوری هم می شناختم 
سعادت را داشتم که در جلساتی با 
او همکلام شوم، ایشان رئیس جمهور 
جهادی بود و همیشه دغدغه خدمت 
به مردم را داشت که سر آخر در 
همین راه جان خودش را فدای مردم 

کشورش کرد.«
 رضازاده می افزاید: »آیت الله ابراهیم 
ر  ئیس جمهو ر هشتمین  ئیسی  ر
اسلامی ایران بودند که سه سال قبل 
در روز میلاد امام هشتم حکم خدمت 

به مردم را دریافت کردند و در راه 
خدمت به مردم مصادف با میلاد امام 
رضا)ع( به شهادت رسیدند. خوشا به 
حالشان که در چنین روزی به این 
مقام رسیدند.«  قهرمان وزنه برداری 
کشورمان درباره رابطه آیت الله رئیسی 
با ورزشکاران تصریح کرد: »ایشان 
پدرانه با جامعه ورزش رفتار می کرد و 
حمایت ویژه ای از ورزشکاران داشت. 
بنده اخیراً در حاشیه مراسم تجلیل 
از قهرمانان و مدال آوران ورزش کشور، 
با رئیس محترم جمهور دیدار کردم و 
از نزدیک دیدم که در این مراسم به 
تک تک انتقادات ورزشکاران دلسوزانه 
گوش داده و دستور دادند تا مشکلات 
آنها برطرف شود. آقای رئیسی در این 
مراسم مشکلات را یادداشت می کردند 
تا شخصاً پیگیر حل آنها شوند و با 
دستور ویژه ایشان مسئولین مربوطه 
مأمور به حل مشکلات ورزشکاران 
می شدند. دیدگاه آیت الله رئیسی به 
ورزشکاران پدرانه و ویژه بود، ایشان 
معتقد بودند که باید از ورزشکاران 
ویژه حمایت شود تا آنها بتوانند در 
میادین جهانی برای ایران اسلامی 

عزیزمان افتخار کسب کنند.«

رئیس فدراسیون کشتی به شهادت 
دکتر ابراهیم رئیسی و همراهانش 
در سانحه هوایی واکنش نشان داد.

علیرضا دبیر هفته گذشته در دیدار 
ورزشکاران با رئیس جمهور حضور 
داشت و لوح تقدیر از آقای رئیسی 
دریافت کرد. دبیر با اشاره به این 
حادثه تلخ گفت: »کنار آمدن با 
این حادثه تلخ برای ما بسیار سخت 
است. من باید شهادت رئیس جمهور 
مردمی و همراهان عزیزی که کنارش 
بودند را تبریک و تسلیت بگویم. 

ولی از آنجایی که شناخت قدیمی و 
عمیقی از ایشان دارم، عرض می کنم 
که در طول زندگی و خدمت شان 
آرزوی رسیدن به شهادت را داشتند 
و این سانحه تلخ آقای رئیسی را به 

آرزویشان رساند.«
رئیس فدراسیون کشتی ادامه داد: 
»هم آقای رئیسی و هم چند نفر از 
همراهانشان را از نزدیک می شناختم 
و از دوستان خوب من بودند. اینها 
در طول زندگی شان آرزوی شهادت 
داشتند و در نهایت در راه خدمت 

به مردم شریف ایران به آن هدف 
رسیدند. هیچ افتخاری هم بالاتر از 
این نیست که خادم الرضا)ع( باشی 
و در راه خدمت به مردم به شهادت 
برسی.« علیرضا دبیر با بیان اینکه 
آقای رئیسی توجه ویژه ای به ورزش 
داشتند، ادامه داد: »دکتر رئیسی 
توجه ویژه ای به ورزش داشتند و در 
کنار تلاش برای سربلندی و اقتدار 
کشور، توجه زیادی هم به ورزش 
داشتند. توجه به قهرمانان ورزش از 
خصوصیات اخلاقی مهم ایشان بود. 
هر چند که ایشان دغدغه همه  مردم 
را داشتند و در طول دوران ریاست 
جمهوری یک لحظه هم از خدمت 
به مردم ایران و رفع موانع و مشکلات 
آنها کوتاه نیامدند و در نهایت در راه 

خدمت به مردم شهید شدند.«
علیرضا دبیر با اشاره به شهادت 
همراهان رئیس جمهور نیز گفت: 
امیر  از جمله  ایشان  »همراهان 
عبداللهیان و سیدمهدی موسوی از 
دوستان نزدیک من بودند. سال ها با 
آنها ارتباط داشتم و خوب می دانم که 
برای سربلندی ایران زحمات زیادی 

متحمل شدند.«

رئیسی مرد میدان بود
روح الله رستمی

ورزشکار
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کمیته ملی المپیک: 
با وجود آرامش بخش مقام معظم 
رهبری از این دوران عبور می کنیم

ــه  ــهادت ناباورانـ ــرد و شـ ــقوط بالگـ ــراش سـ ــه دلخـ حادثـ
ــده ولی فقیه  ــه، نماینـ ــور خارجـ ــور، وزیر امـ رئیس جمهـ
ــرقی و  ــان شـ ــتاندار آذربایجـ ــرقی، اسـ ــان شـ در آذربایجـ
همراهانشان، مایه تأثر شدید ملت بزرگ ایران بخصوص 
جامعه ورزش کشور شد. ضمن عرض تسلیت به محضر 
حضرت ولی عصر)عج(، مقام معظم رهبری و ملت بزرگ 
ایران، همنشینی این شهیدان با اولیاء الهی را از خداوند 
ــتار بوده و بدون تردید وجود آرامش بخش  متعال خواسـ
مقام معظم رهبری و هوشمندی مردم و مسئولین، باعث 

عبور از این روزها خواهد شد.

کمیته ملی پارالمپیک: 
 جامعه پارالمپیک نگاه مهربانانه 

شهید رئیسی را فراموش نمی کند
ــهادت رئیس جمهور محبوب دولت  خبر مصیبت بار شـ
مردمی و جمعی از مدیران شایسته و خدوم نظام اسلامی 
ــار جامعه  ــرد، ما را همچون دیگر اقشـ ــانحه بالگـ در اثر سـ
ــی  ــهید بزرگوار آیت الله رئیسـ ــاخت. شـ ــدت متأثر سـ بشـ
ــتگی ناپذیر  ــادی و خسـ ــا روحیه جهـ ــه بـ ــت الله علیـ رحمـ
همواره برای حل مشکلات مردم بویژه ورزشکاران تلاش 
بی پایان و شبانه روزی داشتند و در مسیر خدمت به مردم 
نیز به فیض شهادت نائل آمدند. جامعه پارالمپیک، نگاه 
ــان نسبت به خود را فراموش  مهربانانه و امیدبخش ایشـ

نکرده است.

 اداره کل ورزش و جوانان استان تهران
همراه با همه اقشار مردم، جامعه ورزش و جوانان نیز در 
عزای شهادت آیت الله سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
ــقوط  ــانحه سـ ــان در سـ ــی و محبوب و همراهان شـ مردمـ
ــیاهپوش شد. رئیس جمهور محبوب و مردمی  بالگرد سـ
ــورمان، آیت الله سیدابراهیم رئیسی و همراهان شان  کشـ
حین خدمت و  انجام وظیفه برای مردم ایران دچار سانحه 

شدند و به مقام والای شهادت رسیدند.

هیأت فوتبال استان تهران
میرشاد ماجدی نوشت: شهادت ریاست محترم جمهوری 
ــی موجب اندوه،  ــیدابراهیم رئیسـ ایران، جناب آقای سـ
ــف و تأثر عمیق اینجانب گردید. از عصر یکشنبه که  تأسـ
خبر سقوط هلی کوپتر رئیس جمهور و همراهانش مخابره 
شد، دست به دعا برداشتیم تا خبر سلامتی عزیزان مان را 
بشنویم اما صبح امروز)دیروز( اعلام شد که همه مسافران 
بالگرد به درجه رفیع شهادت نائل آمده اند. هیأت فوتبال 
ــریف و قدرشناس ایران  ــتان تهران همچون مردم شـ اسـ

عزادار شهادت خادمین کشور است.

فدراسیون تکواندو
خبر شهادت آیت الله سیدابراهیم رئیسی سیدشهیدان 
ــف و تألم  ــث تأسـ ــی باعـ ــت واقعـ ــت و وطن پرسـ خدمـ
ــه،  ــریف ایران گردید. اعضای هیأت رئیسـ همه مردم شـ
ــا، کادر فنی و  ــای کمیته هـ ــواب رئیس، رؤسـ دبیرکل، نـ
ــه،  ــی تکواندو، پاراتکواندو و پومسـ ــای تیم های ملـ اعضـ
مربیان، داوران و خانواده تکواندو، شهادت آن مرد بزرگ 
را به پیشگاه امام زمان)عج(، مقام معظم رهبری، ملت 
ــریف ایران و خانواده محترم ایشان تبریک و تسلیت  شـ

می گویند.
 

فدراسیون کشتی
ــهادت خادم الرضا و خادم ملت  ــتی کشور شـ جامعه کشـ
دکتر سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور محبوب ایران، 
ــین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، آیت الله  دکتر حسـ
ــم نماینده ولی فقیه در استان  ــیدمحمدعلی آل هاشـ سـ
ــهر تبریز، دکتر مالک  ــرقی و امام جمعه شـ آذربایجان شـ
ــردار سیدمهدی  ــتاندار آذربایجان شرقی، سـ رحمتی اسـ
ــوی فرمانده یگان حفاظت رئیس جمهور، تعدادی  موسـ
ــنل پرواز بالگرد را به پیشگاه   از محافظان و خلبان و پرسـ
ــردم عزیز و  ــری و مـ ــام معظم رهبـ ــام زمان)عج(، مقـ امـ

شهیدپرور ایران تسلیت عرض می نماید.
 

تسلیت رئیس فدراسیون فوتبال عراق 
ــیون فوتبال عراق با ارسال  عدنان درجال، رئیس فدراسـ
ــیون فوتبال ایران  ــدی تاج، رئیس فدراسـ نامه ای به مهـ
ــلیت  ــت رئیس جمهور و هیأت همراه وی را تسـ درگذشـ
ــدوه و درد فراوان  ــت: »با انـ ــت. در این نامه آمده اسـ گفـ
ــقوط بالگرد و درگذشت ناگهانی  خبر حادثه غم انگیز سـ

ــیدابراهیم  ــت الله سـ ــران آیـ ــلامی ایـ ــس جمهور اسـ رئیـ
ــایر اعضای هیأت دولت را دریافت کردیم. از  رئیسی و سـ
ــیون فوتبال عراق صمیمانه ترین پیام های  طرف فدراسـ
ــت دردناک، ما  ــلیت را ابراز می داریم. در این موقعیـ تسـ
ــلیت صمیمانه خود را ارائه دهیم. ما  فقط می توانیم تسـ
به توانایی شما برای غلبه بر این مصیبت اعتماد داریم و 

با عزم راسخ به جلو حرکت می کنیم.«
 

تسلیت فدراسیون فوتبال عمان 
ــال عمان با  ــیون فوتبـ ــلیمان، دبیرکل فدراسـ محمد سـ
ــیون  ــال نامه ای به هدایت ممبینی، دبیرکل فدراسـ ارسـ
درگذشت رئیس جمهور، وزیر امور خارجه و هیأت همراه 
وی را تسلیت گفت. عمیق ترین تسلیت صمیمانه ما را از 
ــقوط بالگرد حامل  ــیون فوتبال عمان به دلیل سـ فدراسـ
ــید. بدون  ــور ایران و هیأت همراه پذیرا باشـ رئیس جمهـ
ــرای همگان دارد. ما  ــک این خبر غم و اندوه فراوانی بـ شـ
هم در سوگ این ضایعه بزرگ، به مردم جمهوری اسلامی 

ایران می پیوندیم.

واکنش

اعطای‌بازوبند‌پهلوانی
یکشنبه‌‌2آبان‌1400،‌شهید‌آیت‌الله‌رئیسی‌بعد‌از‌برگزاری‌مسابقه‌پایانی‌کشتی‌پهلوانی‌و‌آیین‌و‌
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بهداشتی‌همراه‌بود،‌از‌محل‌جایگاه‌ویژه‌به‌بخش‌عادی‌رفت‌و‌در‌کنار‌ورزشکاران‌نشست.

گپ‌صمیمانه‌با‌علی‌پروین
‌تاریخ‌پنجشنبه،‌ در‌مراسم‌تجلیل‌از‌مدال‌آوران‌و‌قهرمانان‌ورزشی‌سال‌گذشته‌که‌در
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‌او‌استقبال‌کرد. رئیس‌جمهور‌به‌گرمی‌از

وزنه‌برداران‌نیز‌دیدارهایی‌صمیمانه‌با‌رئیس‌جمهور‌داشتند‌و‌دکتر‌ابراهیم‌رئیسی‌به‌تجلیل‌از‌
ورزشکاران،‌قهرمانان،‌مسئولان‌و‌پیشکسوتان‌این‌رشته‌نیز‌پرداخت.‌در‌مراسم‌پنجشنبه‌‌23شهریور‌
سال‌گذشته،‌این‌دو‌قاب‌زیبا‌از‌دیدار‌رئیس‌جمهور‌با‌دو‌ستاره‌از‌دو‌نسل‌وزنه‌برداری‌ایران‌شکل‌
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وزنه‌برداری‌ایران‌بودند‌که‌با‌شهید‌آیت‌الله‌رئیسی‌دیدار‌کردند.



واکنش

فدراسیون دوومیدانی
غم و اندوهی بی پایان جامعه  ورزش ایران اسامی 
به خصوص خانواده معظم و بزرگ ورزش دوومیدانی 
را در پی شهادت رئیس جمهور محبوب دولت مردمی 
و همراهان ایشان در اثر سانحه بالگرد فراگرفته 
است. این ضایعه اسفبار مایه تألم همه ورزشکاران، 
مربیان، داوران، پیشکسوتان و دست اندرکاران ورزش 
دوومیدانی ایران اسامی همچون دیگر اقشار جامعه 
است که با شخصیت وارسته و خدمات ماندگار و 
باارزش ایشان به نظام مقدس جمهوری اسامی 
ایران آشنایی داشتند. شهادت عالم برجسته آیت الله 
رئیسی رحمت الله علیه را محضر ولی امر مسلمین 
حضرت امام خامنه ای، خاندان مکرم، همسر گرامی 
و فرزندان محترم و همه وابستگان و نیز ملت شریف 
ایران تسلیت می گوییم و رحمت و مغفرت الهی و علوّ 
درجات ایشان را از خداوند متعال مسألت می نماییم.

 فدراسیون والیبال
فدراسیون والیبال جمهوری اسامی ایران در بیانیه ای 
شهادت رئیس جمهور )خادم محرومان( و همراهان 
در حادثه بالگرد را به مقام معظم رهبری و مردم 
ایران تسلیت گفت: روز یکشنبه 30 اردیبهشت ارواح 
طیبه شهیدان، روح مطهّر ابراهیم رئیسی ریاست 
جمهوری و همراهان را در آغوش گرفت. سال ها 
مجاهدت مخلصانه در میدان های  مختلف مبارزه با 
دشمنان سرانجام رئیسی را به این مقام والا رساند. 
فدراسیون والیبال شهادت این عزیزان را به پیشگاه 
حضرت  بقیةالله  ارواحنا فداه، پیشگاه مقدس حضرت 
علی ابن موسی الرضا علیه السام تبریک و به مقام 

معظم رهبری و ملّت ایران تسلیت می گوید.

فدراسیون وزنه برداری
سیدابراهیم رئیسی )رئیس جمهوری(، حسین 
امیرعبداللهیان )وزیر امور خارجه(، سیدمحمدعلی 
آل هاشم )امام جمعه تبریز(، مالک رحمتی )استاندار 
آذربایجان شرقی( و هیأت همراه در حادثه سقوط 
بالگرد در منطقه ورزقان به شهادت رسیدند. 
فدراسیون وزنه برداری این ضایعه را به رهبر معظم 
انقاب، خانواده شهدا و همه مردم ایران تسلیت 

می گوید.

فدراسیون اسکی
خانواده اسکی و ورزش های زمستانی همراه با همه 
اقشار جامعه عزادار شهادت رئیس جمهور محبوب و 
همراهانش و این فقدان عظیم است. همراه با همه 
اقشار جامعه، خانواده اسکی و ورزش های زمستانی 
نیز در عزای شهادت آیت الله سیدابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور مردمی و محبوب و همراهانشان در 
سانحه بالگرد سیاهپوش شد. فدراسیون اسکی و 
ورزش های زمستانی این فقدان عظیم و شهادت 
رئیس جمهور محبوب، این خادم امام رضا)ع(، خادم 
ملت و همراهانشان را به حضرت ولیعصر)ع(، مقام 

معظم رهبری و مردم ایران اسامی تسلیت می گوید.

 فدراسیون بدنسازی
خبر شهادت رئیس جمهور مردمی و انقابی که 
خدمات ارزنده ای را در طول مدت حضور خود به مردم 
ایران اسامی و بویژه به ورزش کشور ارائه کرده بود، در 
سانحه سقوط بالگرد موجب اندوه و تأثر فراوان شد. 
فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام بدینوسیله ضمن 
همدردی با خانواده های داغدار، شهادت آیت الله 
سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور مردمی و جمعی از 
مدیران کشور را در این سانحه تسلیت عرض می نماید 
و از درگاه خداوند متعال برای ملت شریف ایران  طلب 
صبر کرده و امیدواریم روح آن عزیزان سفر کرده قرین 

آرامش باشد.

 فدراسیون جانبازان و توان یابان
شهادت جانسوز خادم الرضا دکتر رئیسی رئیس جمهور 
مردمی و جمعی از خادمان صدیق نظام مقدس 
جمهوری اسامی ایران موجب غم و اندوه بی پایان 
جامعه ورزش کشور بویژه خانواده بزرگ ورزش 
جانبازان و توان یابان شد. رئیس جمهور دولت مردمی 
و هیأت همراهشان حین خدمت به مردم ایران عزیز 
اسامی به درجه رفیع شهادت نائل شدند. محنت 
این غم فراق بی پایان است و فدراسیون ورزش های 
جانبازان و توان یابان شهادت آیت الله ابراهیم رئیسی 
رئیس جمهور و هیأت همراهشان را به محضر حضرت 
ولیعصر)عج(، مقام معظم رهبری )مدظله العالی( 
و ملت شریف ایران عزیز اسامی و خانواده معزز و 
داغدار این مسئولان خادم تسلیت و تعزیت می گوید 
و از خداوند متعال علو درجات، رحمت الهی و حشر 
با اولیاءالله را برای شهیدان خدمت و برای بازماندگان 

صبر جمیل را مسألت می دارد.

 فدراسیون کوهنوردی
 با قلبی آکنده از اندوه، شهادت ریاست گرانقدر 
خادم  خادم الرضا،  ایران،  اسامی  جمهوری 
مردم ایران، آیت الله دکتر »سیدابراهیم رئیسی«، 
حجت الاسام والمسلمین »سیدمحمد آل هاشم« امام 
جمعه تبریز، دکتر »حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور 
خارجه و »مالک رحمتی« استاندار آذربایجان شرقی و 
هیأت همراه را که در راه خدمت به مردم و در حادثه 
دردناک سقوط بالگرد، به درجه رفیع شهادت رسیدند، 
تسلیت عرض می نماییم. از خداوند متعال، مغفرت و 
رضوان الهی برای یکایک این شهدای والامقام و صبر و 
شکیبایی برای بازماندگان و ملت شریف ایران مسألت 

داریم.
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آرزوی‌موفقیت‌برای‌کشتی‌گیران
مراسم‌شهریورماه‌سال‌گذشته‌در‌کنار‌تجلیل‌از‌مدال‌آوران‌و‌قهرمانان‌ورزشی‌به‌بدرقه‌کاروان‌ورزشی‌اعزامی‌به‌بازی‌های‌آسیایی‌نیز‌اختصاص‌داشت.‌شهید‌آیت‌الله‌رئیسی‌در‌کنار‌اعضای‌تیم‌ملی‌کشتی‌ایران‌عکسی‌به‌یادگار‌

گرفت‌و‌با‌شوخی‌و‌گفت‌و‌گوی‌دوستانه‌با‌آنها‌برای‌تک‌تک‌آنها‌آرزوی‌موفقیت‌کرد.‌مراسمی‌که‌علیرضا‌دبیر‌با‌عصا‌در‌آن‌حضور‌داشت.

تقدیر‌از‌
والیبالیست‌های‌
جوان
تیرماه‌‌1402تیم‌ملی‌والیبال‌
زیر‌‌21سال‌کشورمان‌فاتح‌
رقابت‌های‌قهرمانی‌جهان‌در‌
منامه‌شد‌و‌دکتر‌رئیسی‌در‌
همان‌زمان‌نمایش‌مقتدرانه‌
تیم‌جوانان‌را‌طی‌پیامی‌
تبریک‌گفت.‌شهریور‌همان‌
سال‌و‌در‌مراسم‌تجلیل‌
از‌مدال‌آوران‌و‌قهرمانان‌
ورزشی،‌اعضای‌تیم‌جوانان‌
در‌کنار‌رئیس‌جمهور‌محبوب‌
کشورمان‌این‌قاب‌زیبا‌را‌
تشکیل‌دادند.

روحیه‌دادن‌به‌تیم‌ملی‌در‌آستانه‌جام‌جهانی
‌23آبان‌‌1401و‌قبل‌از‌اعزام‌تیم‌ملی‌ایران‌به‌جام‌جهانی‌‌2022قطر،‌بازیکنان‌تیم‌ملی،‌کارلوس‌کیروش‌سرمربی‌وقت‌تیم‌ملی‌و‌مسئولان‌فدراسیون‌

فوتبال‌به‌دیدار‌رئیس‌جمهور‌شهید‌آیت‌الله‌رئیسی‌رفتند.‌دیداری‌که‌در‌فضایی‌صمیمانه‌برگزار‌شد‌و‌رئیس‌جمهور‌در‌سخنانی‌با‌قدردانی‌از‌
تلاش‌های‌بازیکنان‌و‌کادر‌فنی‌تیم‌ملی‌در‌مسیر‌آماده‌سازی‌برای‌آوردگاه‌جام‌جهانی‌‌۲۰۲۲قطر،‌برای‌ملی‌پوشان‌فوتبال‌کشورمان‌آرزوی‌موفقیت‌کرد.

آخرین‌دیدار‌شهید‌آیت‌الله‌رئیسی‌با‌ورزشکاران،‌همین‌دو‌هفته‌پیش
خیلی‌دور،‌خیلی‌نزدیک...

همین‌دو‌هفته‌پیش،‌چقدر‌نزدیک‌و‌سوگمندانه‌چقدر‌دور.‌شهید‌آیت‌الله‌رئیسی‌آخرین‌بار‌
در‌روز‌‌18اردیبهشت‌ماه‌با‌حضور‌در‌مراسم‌تجلیل‌از‌مدال‌آوران‌با‌ورزشکاران‌دیدار‌کرد.‌این‌
مراسم‌که‌مربوط‌به‌مدال‌آوران‌سال‌‌1402بود،‌یک‌سنت‌شکنی‌در‌ورزش‌کشور‌در‌سال‌های‌
اخیر‌به‌حساب‌می‌آمد،‌چرا‌که‌رئیس‌جمهور‌تأکید‌داشت‌که‌اهدای‌جوایز‌قهرمانان‌و‌تقدیر‌از‌
آنها‌به‌هیچ‌وجه‌نباید‌به‌تأخیر‌بیفتد‌و‌به‌همین‌دلیل‌در‌دومین‌ماه‌سال‌این‌مراسم‌برگزار‌شد‌
و‌قاب‌های‌بسیار‌زیبا‌و‌ماندگاری‌در‌آن‌ثبت‌شد.‌در‌جریان‌مراسم‌تجلیل‌از‌قهرمانان،‌جامعه‌

ورزش‌از‌نزدیک‌با‌شهید‌آیت‌الله‌رئیسی‌دیدار‌کرد‌و‌خیلی‌از‌مدیران‌و‌قهرمانان‌توانستند‌دقایقی‌
با‌رئیس‌جمهور‌دیدار‌و‌گفت‌وگو‌داشته‌باشند.‌این‌آخرین‌دیدار‌رسمی‌رئیس‌جمهور‌شهید‌قبل‌
از‌سانحه‌هوایی‌روز‌یکشنبه‌بود؛‌مراسمی‌که‌به‌خاطره‌خوبی‌برای‌ورزشکاران‌تبدیل‌شده‌بود.

آخرین‌قاب
این‌آخرین‌قاب‌از‌حضور‌شهید‌آیت‌الله‌رئیسی‌در‌کنار‌یک‌ورزشکار‌است.‌حسن‌یزدانی،‌ستاره‌کشتی‌ایران‌
و‌جهان،‌در‌حاشیه‌سفر‌استانی‌آیت‌الله‌رئیسی‌به‌مازندران،‌با‌حضور‌در‌فرودگاه‌دشت‌ناز‌ساری‌به‌استقبال‌
رئیس‌جمهور‌رفته‌و‌به‌او‌خوشامد‌گفت.‌این‌دیدار‌قابی‌خاطره‌انگیز‌و‌حالا‌می‌توان‌گفت‌حزن‌انگیز‌را‌ثبت‌

کرد‌که‌تا‌سال‌ها‌در‌ذهن‌و‌یاد‌ورزشدوستان‌خواهد‌ماند.
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پیگیری ایشان برای رفع مشکلات ورزش 
باعث دلگرمی مان می شد

سنگ سفیدی: دکتر رئیسی محبوبیت 
زیادی بین ورزشکاران داشت

محمدرضا سنگ سفیدی، بازیکن باتجربه تیم 
ملی فوتسال در خصوص شهادت آیت الله ابراهیم 
رئیسی به »ایران ورزشی« می گوید: »مردم کشورمان 
دائماً پیگیر بودند و برای سامتی ایشان دعا 
کردند، این نشان دهنده محبوبیت ایشان در بین 
مردم بود. عاوه بر این رئیس جمهور محبوبیت 
خاصی در بین ورزشکاران و جامعه ورزش داشتند 
و ورزشکاران ایشان را دوست داشتند و از ایشان 

روحیه می گرفتند.«
او می افزاید: »یکی از مهم ترین موضوعات در 
خصوص دکتر رئیسی این بود که ایشان شبانه روز 
برای رفع مشکات مردم تاش می کردند و این 
موضوع باعث می شود تا فقدان رئیس جمهور 
کشورمان بیش از پیش احساس شود. ایشان 
بدون وقفه در حال تاش و کار بودند و این موضوع 
برای مردم کشورمان بسیار ارزشمند و مقدس 
بود. سعادت بزرگی است که خادم امام رضا)ع( 
در روزی که مصادف با تولد امام رئوف است، به 

شهادت رسید.«
این ملی پوش فوتسال بیان می کند: »من به 
شخصه دیداری با ایشان نداشتم اما خصوصیات 
دکتر رئیسی باعث شد تا به ایشان عاقه مند 
شوم. ایشان بسیار پیگیر مشکات ورزش بودند و 
تاش می کردند تا ورزشکاران بدون دغدغه برای 
شادی دل مردم تاش کنند. شاد کردن دل مردم 
مهم ترین موضوع برای دکتر رئیسی بود و ایشان 
اعتقاد داشتند که ورزشکاران تا حد زیادی می توانند 
باعث شور و نشاط بیشتر در جامعه شوند. دکتر 
رئیسی همیشه در فکر ورزشکاران بودند و ورزشکاران 

را دوست داشتند.«
سنگ سفیدی با اشاره به این موضوع که مردم 
کشور ما رئیس جمهور دلسوز خود را از دست 
دادند، می گوید: »شهادت ایشان ضایعه بسیار 
بزرگی برای کشورمان است. ایشان از زمانی که 
رئیس جمهور شدند چندین بار با ورزشکاران 
دیدار داشتند و این نشان از عاقه و توجه 
ایشان به ورزش بود. دکتر رئیسی مسابقات 
ورزشی را پیگیری می کردند و در زمانی که ما 
قهرمان جام ملت ها شدیم، ایشان اولین 
فردی بود که به ما تبریک گفتند. جامعه ورزش 
از این اتفاق دردناک و ضایعه جانسوز بشدت 

است.« متأثر 
این بازیکن تیم ملی فوتسال صحبت های خود را 
این گونه ادامه می دهد: »پیگیری ایشان برای رفع 
مشکات ورزش باعث دلگرمی مان می شد. با وقوع 
این سانحه دلخراش جامعه ورزش در غم از دست 
دادن رئیس جمهور مردمی سوگوار شده است. قطعاً 
زحماتی که ایشان برای مردم کشورمان کشیده اند، 
فراموش نخواهد شد و مردم کشورمان یاد ایشان را 

زنده نگه می دارند.«

طباطبایی: امیرعبداللهیان قدم های 
خوبی در دیپلماسی ورزشی برداشت

سیدحسن طباطبایی رئیس فدراسیون کاراته ارتباط 
آیت الله رئیسی با جامعه ورزش را بسیار نزدیک 
دانست. او معتقد است، رئیس جمهور فقید چه 
در انتخاب مدیران ورزشی و چه در زمینه نگاه به 
قهرمانان و پیشکسوتان گام های مهمی برداشته 

 . ست ا
طباطبایی درباره اقدامات تأثیرگذار آیت الله رئیسی 
در ورزش گفت: »شهادت آیت الله رئیسی را به همه 
مردم عزیز علی الخصوص به ورزشکاران تسلیت 
می گویم. ایشان در دوره ریاست شان ارتباط خیلی 
نزدیک و خوبی را با جامعه ورزش برقرار کردند. 
همچنین قدم های مهمی برداشتند؛ چه در انتخاب 
مدیران که از جنس ورزش بودند و چه در زمینه 
نگاه به مدال آوران و پیشکسوتان عرصه ورزش که 
در فاصله چندماه، دو بار مراسم تجلیل از قهرمانان 
را برگزار کرده و توانستیم ارتباط نزدیکی با ایشان 

باشیم.«  داشته 
رئیس فدراسیون کاراته همچنین فعالیت های 
دیپلماسی  در  را  شهید  وزیر  امیرعبداللهیان 
شهادت  »از  دانست:  تأثیرگذار  بسیار  ورزش 
امیرعبداللهیان که انصافاً در دیپلماسی ورزش 
قدم های خیلی خوبی برداشتند، بسیار متأثر 
شدیم. این مصیبت بزرگ را به همه مردم عزیز 
و ورزشکاران مجدداً تسلیت می گویم. عاقبت کار 
آدمی مرگ است اما شهادت در راه خدمت به مردم، 
هنر مردان خداست. ان شاءالله که این عزیزان 
 با شهدای صدر اسام و شهدای کربا محشور 

باشند.«

مصاحبه

پرافتخارترین  حدادی  احسان 
دوومیدانی کار و کاندیدای ریاست 
این رشته، شهادت  فدراسیون 
تلخ ترین  را  جمهور  رئیس 
اتفاق می داند: »من به خانواده 
آیت الله رئیسی و همراهانش 
خبر  این  می گویم.  تسلیت 
برای مردم و جامعه ورزش خبر 
دادن  دست  از  بود.  ناگواری 
رئیس جمهور اتفاقی تلخ برای 
هر کشوری است. چه سالی 
که رئیس جمهور لهستان با 
سقوط هواپیما از بین رفت و 
همه کشورشان شوکه شدند، 
چه حالا که رئیس جمهور ما 
شهید  هلی کوپتر  سانحه  در 
شد. شهادت رئیس جمهور ما 

نیست.« سانحه  آخرین 
به نظر او صحبت های رئیس 
از  تجلیل  مراسم  در  جمهور 
امیدواری  و  روحیه  قهرمانان 
»در  بود:  ایران  ورزش  برای 
مراسم تجلیل از قهرمانان، برای 
اولین بار من ایشان را از نزدیک 
رئیسی  صحبت های  دیدم. 
مایه امیدواری برای ورزش ایران 
بود. من خیلی دقت کردم. 
او تأکید داشت که ورزش تنها 
برای شهرهای بزرگ نیست، 
روستاها و شهرهای کوچک هم 
زیرساخت های  و  تجهیزات  باید 
ورزشی داشته باشند. من خیلی 
فکر کردم و از صحبت های او 
بازدیدهایم  در  کردم.  استفاده 

دیدم  مختلف  شهرهای  از 
شهرهای  در  قوی  زیرساخت 
کوچک و روستاها نداریم. آقای 
رئیسی به ورزش اشراف کامل 
داشت. من دوست دارم اگر 
رئیس فدراسیون شدم شهرها 
زیرساخت ها  به  را  روستاها  و 
تجهیز کنم، حیف که رئیس 

جمهور را از دست دادیم.«
رئیسی  است  معتقد  حدادی 
مشاوران خوبی در حوزه ورزش 
داشت: »همه افراد لزوماً نباید 
همه چیز را بدانند، کسی که 
همه چیز را بداند، نمی تواند 
موفق باشد.او مشاوران خوبی 
داشت و خوب هم مشورت 
می گرفت. او در یک سال قبل 
دو بار از قهرمانان تجلیل کرد 
که نشان می دهد نگاه ویژه ای 
به ورزش داشته است. ساخت 
استادیومی که قولش را داده 
بود نشان از دقت ایشان به 

داشت.« ورزش 
پرتابگر سابق دیسک درباره 
اولین  در  صحبتش  آخرین 
و آخرین دیدارش با رئیسی 
مراسم  در  »من  می گوید: 
تجلیل اولین و اخرین بار او را 
دیدم، وقتی روی سکو رفتم، 
به او گفتم در دوومیدانی 144 بار 
می توان پرچم ایران را بالا برد. 
وزیر ورزش هم به ایشان گفت 
من کاندیدای ریاست فدراسیون 
هستم. من از او خواستم فقط 
حمایت کند تا رشته ای که کسی 
به مسئولان معرفی  نتوانست 
کند را معرفی کنم. او هم گفت 

حمایت می کنم.«

 احسان حدادی: رئیسی 
نگاه ویژه ای به ورزش داشت

هروی: آیت الله رئیسی مثل شهید رجایی خدمتگزار بود  حسینی: رئیس جمهور به ورزش نگاه ویژه داشت
 شهرام هروی، سرمربی تیم ملی 
کاراته، آیت الله رئیسی فقید را مثل 
شهید رجایی مظلوم و خدمتگزار 

. نست ا د
او همچنین معتقد است ویژگی بارز 
رئیس جمهور شهید دغدغه مندی 
نسبت به ورزش بوده و تاش های 
او را عامل خروج ورزش ایران از 

رکورد دانست.
هروی ویژگی بارز رئیس جمهور 
مردم   به  را خدمتگزاری  شهید 
یعه  ضا ق  تفا ا ین  ا «  : نست ا د
اسفباری بود. ایشان ویژگی های 
بارزی داشتند که خدمتگزاری به 
مردم اصلی ترین آن بود، متأسفانه 
درهمین راه هم شهید شدند.«

یکی از مهم ترین ویژگی های ایشان 
در رابطه با ورزش اهمیت به دغدغه 
ورزشکاران بود. در این مدت فقط 
2 بار ایشان را دیدم اما هر بار که 
رودررو از مشکات و دغدغه هایمان 
گفتیم، سریعاً دستور پیگیری دادند 
و تاش شان را برای حل مسأله 
می کردند. ایشان مثل یک کوه 
بودند و پشتیبان مان را از دست 

دادیم.«
هروی معتقد است آیت الله رئیسی 
فقید مثل شهید رجایی مظلوم 
بوده است: »شهید رئیسی مثل 
شهید رجایی هم مظلوم بودند و 
هم پرکار و در همین مسیر هم جان 
خود را از دست دادند، این شهادت 
برای خودشان جای تبریک دارد اما 

ما ماندیم و فراق ایشان.«
سرمربی پرافتخار تیم ملی کاراته 
تاش های رئیسی را دلیل خروج 
دانست:  رکورد  از  ایران  ورزش 

»اتفاقات عجیبی برای ورزش ما 
بعد از کرونا افتاد و بافاصله بعد از 
این اپیدمی بازی های آسیایی برگزار 
شد. اما با تاش ایشان و تیم شان 
بود که ورزش از رکورد درآمد و 
می بینیم که ورزشکاران به رغم این 
شرایط سخت سهمیه های خوبی 
برای المپیک گرفتند و مطمئن 
هستم که با تاش دولت شهید 
رئیسی، ورزش ایران در المپیک 
پاریس نتایج بهتری نسبت به 

المپیک توکیو می گیرد.«

روح الله حسینی رئیس فدراسیون 
بوکس که به گفته خودش در 
تمامی لحظات پیگیر اخبار مرتبط 
با سقوط بالگرد حامل رئیس 
جمهور بوده است، باور این 

ضایعه تلخ را سخت می داند.
او همچنین معتقد است نگاه 
رئیس جمهور شهید به ورزش 
همیشه ویژه بوده که خدمات 
ایشان به خودی خود گویای همه 

چیز است.
حسینی کنار آمدن با این ضایعه 

را برای همه سخت می داند:»واقعاً 
کنار آمدن با این حادثه بسیار 
سخت است. از همان لحظه ای 
که خبر فرود سخت بالگرد 
دیروز  صبح  تا  شد  مخابره 
)دوشنبه( با نگرانی و استرس 
پیگیر اخبار بودم  و باید به نوبه  
رئیس جمهور  شهادت  خودم 
تسلیت  را  کشورمان  مردمی 
بگویم. باور این اتفاق برای همه 
سخت است اما باید بگویم که 
شهادت هنر مردان  خداست.«

رئیس فدراسیون بوکس درباره 
آخرین صحبت هایش با  شهید 
از  تجلیل  مراسم  در  رئیسی 
مراسم  »در  گفت:  قهرمانان 
تجلیل از قهرمانان که چند روز 
قبل برگزار شد، همانطور که در 
فیلم ها  و تصاویر پیداست برای 
دقایقی با ایشان در خصوص 
شرایط و پیشرفت بوکس صحبت 
کردم  و رئیس جمهور به گرمی 
شنونده صحبت های ما بود.«

ست  ا معتقد  همچنین  و  ا
ین  ا در  شهید  رئیس جمهور 
سال ها خدمات ارزشمندی به 
ورزش داشته است: »فکر می کنم 
برای همه مشخص است ایشان 
3 سال چه خدمات  این  در 
ارزشمندی به ورزش ارائه کرد 
و نگاه ویژه ای داشت. برگزاری 
دو دوره متوالی مراسم تجلیل، 
به ورزش و دستور  نگاه ویژه 
ساخت ورزشگاه جدید در تهران، 
همگی خبر از عاقه و توجه 
رئیس جمهور شهید به ورزش 

داشت.«

مسئولان باید با قدرت امور کشور را پیش ببرند
ماجدی: آقای رئیسی بر توسعه ورزش تأکید داشتند

شهید رئیسی مرد خدمت به مردم بود
فنونی زاده: رئیس جمهور شیفته کار در ورزش بود

میرشاد ماجدی، رئیس هیأت فوتبال استان 
تهران درباره شهادت سید ابراهیم رئیسی و 
همراهانش در سانحه سقوط هلی کوپتر گفت: 
»از لحظات اولیه که خبر سانحه هلی کوپتر به 
گوشم رسید، دلهره عجیبی داشتم و نگران 
بودم. در آن لحظات دست به دعا برداشتیم 
خ ندهد و خبر  تا اتفاق ناگواری برای کشور ر
سامتی آقای رئیسی و تیم همراهش را بشنویم 
اما صبح دیروز اعام شد که ایشان به همراه 

دیگر مسئولان کشور به درجه رفیع شهادت 
نائل آمده اند. شهادت ایشان خبر بسیار تلخی 
است که موجب تأسف و تاثر جامعه ورزش شده 
است.« ماجدی درباره اینکه اغلب ورزشکاران 
از دکتر ابراهیم رئیسی به خاطر حمایت از 
ورزش به نیکی یاد می کنند، این جمات را به 
زبان آورد: »ایشان حامی ورزش بودند و همیشه 
دوست داشتند ورزش باعث شور و نشاط در 
جامعه شود. آقای رئیسی همواره تأکید داشتند 

که ورزش باید توسعه یابد. خصوصی سازی در 
دوران ایشان اتفاق افتاد و حتی ایشان دستور 
دادند یک ورزشگاه بزرگ در تهران احداث 
شود که امیدوارم بعد از شهادت آقای رئیسی 
این پروژه ها با جدیت دنبال شود و مسئولان 
اجازه ندهد، این برنامه ها روی زمین بماند.«   
سید میرشاد ماجدی، رئیس هیأت فوتبال 
استان تهران با اشاره به بیانات حضرت آیت الله 
خامنه ای در خصوص مسائل کشور گفت: 
»همان طور که آقا فرمودند مسئولان در کشور 
باید بعد از شهادت رئیس جمهور با قدرت 
بیشتری به کار و فعالیت ادامه دهند. قطعاً همان 
طور که آقا امر کردند، کارها روی زمین نخواهد 
ماند و اخالی در امور کشور ایجاد نخواهد شد. 
همه مسئولان باید دست به دست هم بدهند 
تا از این آزمون به سامت عبور کنیم و اجازه 
ندهیم مشکلی برای کشورمان به وجود آید.« 
میرشاد ماجدی در پایان صحبت های خود این 
جمات را به زبان آورد: »جا دارد شهادت آقای 
رئیسی، آقای امیرعبداللهیان، آقای رحمتی و 
حجت الاسام آل هاشم را بار دیگر به مردم ایران 

و همه مسئولان تسلیت عرض نمایم.«

 مرتضی فنونی زاده بازیکن اسبق 
پرسپولیس و تیم ملی در خصوص 
اتفاق تلخ رخ داده و شهادت رئیس 
جمهور کشورمان و همراهانشان به 
ایران ورزشی گفت: آقای رئیسی به 
معنای واقعی فردی بسیار زحمتکشی 
بودند که تمام زندگی شان را صرف 
خدمت به مردم ساخته بودند. به 
همین دلیل شاید شهید خدمت یکی 
از بهترین القابی بود که می شد برای 
این شهید والامقام پیدا کرد و آن را در 
مورد رئیس جمهور ایران به کار برد. 
همین جا لازم می دانم من هم به 
سهم خودم شهادت رئیس جمهورو 

همراهانش را تسلیت عرض کنم.
ادامه  در  پرسپولیس  پیشکسوت 
افزود: جامعه ورزش و فوتبال کشور 
هم از شهادت آقای رئیسی و هیأت 
همراهش بشدت ناراحت و متأثر 
شدند و در غم مردم ایران شریک 
هستند. آقای رئیسی در راستای 
خدمت به دو تیم سرخابی پایتخت 

و عملی ساختن خصوصی سازی و 
واگذاری سهام به بخش خصوصی  
متحمل  را  زیادی  زحمات  واقعاً 
شدند و بعد از سال ها وعده ای که 
داده شده بود و تحقق نیافته بود را 
عملی ساختند تا به معنای واقعی 
نشان دهند که مرد خدمت و شیفته 
خدمت اند از این رو شهید خدمت 
یکی از زیباترین القابی است که 

می توان در خصوص آقای رئیسی به 
کار برد. مشخص کردن محل ساخت 
ورزشگاه بزرگ پایتخت هم یکی دیگر 
از اقداماتی بود که رئیس جمهور 
فقید ایران آن را انجام داده و نیت 
خودشان را برای ساخت پروژه های 
بزرگ ورزشی مانند کارهای بزرگ 
دیگری که انجام دادند به خوبی 

ثابت کردند.

رئیس فدراسیون وزنه برداری با 
اظهار تأسف از سانحه ای که برای 
رئیس جمهور محترم و همراهانش 
اتفاق افتاد، از خدمات شایسته 
سجاد  کرد.  یاد  ورزش  برای  او 
گفت:  این باره  در  وانی  انوشیر
»افتادگی دکتر رئیسی مهم ترین 
ویژگی ایشان بود. برای دیدار با 
رئیس جمهور شما مجبور نبودی 
سختی را تحمل کنی و به راحتی در 
دسترس بودند. این خاکی بودن و 

برخورد صمیمانه با سایرین ویژگی 
مهمی بود که امیدوارم بتوانیم 
سرلوحه کار خودمان قرار بدهیم.« 
رئیس فدراسیون وزنه برداری ادامه 
داد: »آقای رئیسی به آن چه که 
می خواستند، رسیدند اما این برای 
همه  ما یک ضایعه بزرگ است.« 
سجاد انوشیروانی با بیان اینکه 
یکی از نکات مهم درباره دکتر 
رئیسی توجه به زیرساخت ها بود، 
گفت: »برای رئیس جمهور توجه به 

زیرساخت ها بسیار مهم بود. ایشان 
بارها در سخنرانی های خود تأکید 
کردند که باید به زیرساخت های 
ورزش توجه شود. ساخت مسکن 
ملی هم از کارهای مهم دوره ریاست 
جمهوری دکتر رئیسی بود. کار بزرگی 
که باعث خانه دار شدن بسیاری 
از مردم جامعه شد. برای این کار 
و  بود  ضرب الاجل تعیین کرده 
اعتقاد داشت که باید خیلی زود 

کارها انجام شود.«

سجاد انوشیروانی همچنین درباره 
توجه به پرداخت پاداش ها هم 
گفت: »پاداش قهرمانان هم برای 
آقای رئیسی خیلی مهم بود. یکی 
از کارهای مهمی که در دوره ریاست 
ایشان انجام شد، همین بود و در 
دو سال اخیر هم بافاصله پاداش 
قهرمانان پرداخت شد. ما رئیس 
جمهور خدمتگزار و دلسوزی را از 
دست دادیم و این ضایعه بزرگی 

برای ما بود.«

سجاد انوشیروانی: دیدار با رئیسی آسان بود

نقل قول



خبر

 برنامه 3 هفته پایانی لیگ برتر
اعلام شد

 سازمان لیگ برتر همان طور که وعده داده بود، 
ترتیب برگزاری مسابقات لیگ برتر را تغییر نداد. بعد از 
اینکه خبر شهادت سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
ایران به همه جا مخابره شد، شایعاتی پیرامون برهم 
خوردن نظم برگزاری مسابقات و حتی ترتیب بازی ها 
مطرح شد اما سازمان لیگ اعام کرد بازی ها روی 
همان ترتیب اعام شده قبلی در سه هفته پایانی 
برگزار خواهد شد. به این ترتیب قرار است هفته 
بیست و هشتم در تاریخ 4 خرداد ماه، بازی های هفته 
بیست و نهم در تاریخ 8 خرداد و بازی های هفته پایانی 
در تاریخ 12 خرداد برگزار شود. هیچ یک از بازی ها 
جابه جا نشده و تیم ها روی همان ترتیب از پیش اعام 

شده رخ در رخ هم قرار خواهند گرفت.

تعلیق حکم هاشمی نسب
کمیته استیناف فدراسیون فوتبال حکم نهایی مهدی 
هاشمی نسب را بعد از اعتراض باشگاه استقال به 
حکم کمیته انضباطی و ارسال لایحه دفاعی از سوی 
کمیته حقوقی متقن و مستدل دانست که به موجب 
آن به خاطر فقدان سابقه محکومیت از سوی مربی 
استقال، یک جلسه محرومیت هاشمی نسب لغو 
و به محرومیت تعلیقی تبدیل شد. به این ترتیب 
هاشمی نسب از دیدار بعدی می تواند استقالی ها 
را همراهی کند. استقال در بازی بعدی مقابل 
نساجی قرار خواهد گرفت و هاشمی نسب می تواند 
در این بازی روی نیمکت استقال بنشیند و تیمش 

را همراهی کند.
 

حیدری در کادر پایه؟
یکی از شایعاتی که در روزهای اخیر مطرح شده به 
موضوع حضور خسرو حیدری در کادر تیم های پایه 
استقال مربوط می شود. این خبرها در حالی منتشر 
شده که این پیشکسوت باشگاه استقال در تاش بود 
در تیم های بزرگسالان فوتبال ایران به مربیگری ادامه 
دهد و حتی در برهه ای نیز به عنوان مربی چهارم روی 
نیمکت استقال بنشیند اما به نظر می رسد حیدری 
 برای ادامه کار در سطح بزرگسالان چندان مشتری
 پر و پا قرص ندارد و باید چشم به فعالیت در تیم های 

پایه استقال بدوزد. 

مجوز حرفه ای رسماً صادر شد
استقلال و پرسپولیس در آسیا

 کمیته بدوی صدور مجوز حرفه ای صبح دیروز 
تصمیم خود در خصوص اعطای مجوز به تیم های 
مختلف در بخش آقایان و بانوان را گرفت که طی 
آن تیم های فوتبال استقال و پرسپولیس با برطرف 
شدن موانع در زمینه مالکیت مشترک توانستند مجوز 
حرفه ای دریافت کنند.   کمیته صدور مجوز حرفه ای 
از طریق سازمان لیگ به باشگاه ها در این خصوص 
اطاع رسانی کرده است و همزمان نیز نامه های 
مربوطه را به AFC ارسال کرده تا پاسخ آنها را ظرف 
دو هفته آینده دریافت کرده و مجوز حرفه ای باشگاه ها 
قطعی شود.  بنابراین سرخابی های پایتخت مشکلی 
برای حضور در مسابقات بین المللی نظیر لیگ نخبگان 

و لیگ قهرمانان آسیا ندارند.

فرصت برای دفاعیه برهانی

کمیته انضباطی به آرش برهانی فرصت داده در روزهای 
آتی از خودش دفاع کند. کمیته انضباطی در بیانیه خود 
چنین آورده است: با توجه به مصاحبه صورت گرفته 
از سوی آرش برهانی و عدم رعایت ماده 71 مقررات 
انضباطی و اظهارات خاف واقع نسبت به داوران، وی 
باید دفاعیات کتبی خود را ظرف مهلت 48 ساعت به 
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ارسال کند. برهانی 
قصد دارد دفاعیه خود را در راستای کاهش محرومیت 
و جریمه به سرعت به کمیته انضباطی فدراسیون 

فوتبال ارجاع دهد.

تأیید رأی انضباطی علیه عالیشاه
مصاحبه جنجالی امید عالیشاه در مورد موعود 
بنیادی فر پس از بازی با گل گهر منجر به جریمه 
دویست میلیون تومانی ستاره پرسپولیس و همچنین 
محرومیت تعلیقی این بازیکن شد. با این حال 
باشگاه پرسپولیس این حکم را به کمیته استیناف برد 
تا با لایحه دفاعیه برای تجدیدنظرخواهی اقدام کند 
اما حالا کمیته استیناف از رد درخواست پرسپولیس 
خبر داده است. در حکم استیناف آمده: با عنایت به 
مجموع محتویات پرونده و استدلالات مندرج در رأی 
صادره، ایراد و اعتراض مؤثری که خدشه بر دادنامه 
معترض عنه وارد نماید به عمل نیامده، مستنداً به 
ماده 106 مقررات انضباطی فدراسیون فوتبال ضمن رد 
اعتراض دادنامه صادره، عیناً تأیید و اعام می گردد. 

رأی صادره قطعی است.
محرومیت عالیشاه تعلیقی است و این بازیکن تا 
شش ماه آینده با صدور یک حکم دیگر، یک بازی را 

از دست خواهد داد.
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هفته های پایانی برای آبی پوشان پایتخت به 
طورحتم به سختی سپری می شود. شاگردان 
جواد نکونام حالا بیشتر از هر زمانی تحت فشار 
هستند و در این بین سرمربی استقال و البته 
هواداران این تیم، چشم به برخی بازیکنان 

دارند تا با درخشش در سه بازی باقی مانده 
بتوانند به نتایج مورد نظر و البته حداکثر 
امتیازات برای رسیدن به قهرمانی دست 

. بند یا
دفاعی  خط  در  چشمی  وزبه  ر

استقال یکی از بازیکنانی است که 
بار ها گره از کار آبی پوشان باز کرده 

و توانسته در کنار دفاع همه جانبه 
از دروازه استقال، گاهی با رسیدن 
به دروازه حریفان، استقال را به 

برساند. برتری 
دیدار حساس مقابل سپاهان 
از بازی هایی بود که  یکی 

چشمی با به ثمر رساندن 
تک گل آن، استقال را به 
۳ امتیاز رساند تا او نیز به 
یکی از مهم ترین بازیکنان 

میدان تبدیل شود.
درعین حال ماشاریپوف کارش را از 

نیم فصل دوم در استقال شروع کرده و حالا 
یکی از بازیکنان کلیدی استقال است و البته 
چشم هواداران و کادر فنی در سه بازی آینده 
به این بازیکن خواهد بود؛ او هم در مواقع 
حساس می تواند به داد استقالی ها برسد و 

مؤثر واقع شود.
اما سومین بازیکن که آبی پوشان حسابی 
روی او حساب باز کرده اند، گوستاوو بانکو 
است که روز به روز در ترکیب استقال عملکرد 
بهتری داشته است. او برعکس نیم فصل اول 
رقابت ها، در نیم فصل دوم عملکرد بهتری از 

خود به جا گذاشته است.
این بازیکن در بازی با مس رفسنجان 
دو گل زد تا تیمش بازنده از زمین خارج 
نشود. برد استقال مقابل آلومینیوم 
اراک هم با تک گل بانکو محقق 

. شد
 اما اوج کار این بازیکن در دیدار 
مقابل  استقال  حساس 
ذوب آهن رقم خورد؛ جایی 
که بانکو در دقیقه ۹۴ بازی 
با گلی که به ثمر رساند، 
استقال بازنده را به برنده 
تبدیل کرد و البته سه امتیاز 
 با ارزش نصیب آبی پوشان
 شد. حالا استقالی ها در 
سه هفته آینده، چشمشان به 
تاش همه بازیکنان دوخته 
شده است، اما انتظار هواداران از 
این سه بازیکن به طور حتم برای 
بازکردن گره های بازی بیشتر است.

امیدواری استقلال به چشمی، بلانکو و ماشاریپوف
چشم امید نکونام به سه تفنگدار

نگاه

اکبر منتشلو
خبر نگار

 اوسمار در 
ابتدای فصل 

اخیر به 
عنوان مربی 

قراردادی 
 150 تا 

160 هزار 
دلاری با 

پرسپولیس 
داشت اما 
بهمن ماه 
سال قبل 

وقتی به 
سرمربیگری 

رسید 
درویش 

مبلغ قرارداد 
او را بالا برد

اوسمار پیشنهاد خارجی دارد اما...
پرسپولیس‌قرارداد‌مربی‌برزیلی‌را‌نهایی‌می‌کند

بحث تمدید قرارداد اوسمار لوس ویرا 
با پرسپولیس بسیار جدی است و 
پیش بینی می شود این اتفاق بزودی 
نهایی شود تا جایی که هیچ بعید نیست 
تمدید قرارداد با او حتی قبل از پایان 
فصل جاری لیگ برتر نهایی شده و به 

عنوان سرمربی فصل بعد معرفی شود.
از کنار رفتن  در عین حال بعد 
پرسپولیس از جام حذفی، در صورت 
از دست دادن قهرمانی لیگ هم شاید 
کار برای تمدید با این مربی دشوار شود 
و درویش از سوی برخی پیشکسوتان 
و هواداران تحت فشار قرار بگیرد که 
»چطور با مربی ای که جامی به دست 
نیاورده تمدید می کنید؟« با وجود این 
ظاهراً مدیریت باشگاه پرسپولیس 
تصمیمش را گرفته و با توجه به روند 
مثبت این مربی که همان مسیر یحیی 
را بدون کوچکترین لغزش ادامه داده و 
البته شخصیت فوق العاده ای در مواجهه 
با حواشی داشته و فوق العاده متعهد به 
کارش بوده تصمیم به ادامه همکاری 

با او دارند حتی اگر جام دوم را هم از 
دست بدهند.

با این وجود آنچه در مورد تمدید قرارداد 
با اوسمار باقی می ماند بحث مبلغ 
قرارداد اوست. اوسمار در ابتدای فصل 
اخیر به عنوان مربی قراردادی 150 تا 

160 هزار دلاری با پرسپولیس داشت اما 
بهمن ماه سال قبل وقتی به سرمربیگری 
رسید درویش مبلغ قرارداد او را بالا برد. 
گفته می شود قرارداد اوسمار به عنوان 
سرمربی چیزی بین 250 تا 260 هزار دلار 
بوده اما حالا و برای فصل جدید احتمالاً 

این رقم به 400 هزار دلار خواهد رسید.
از آنجایی که بعید است رقم قرارداد 
اوسمار زیر400 هزار دلار باشد)تقریباً 
نصف مربیان شناخته شده ای که 
پرسپولیس در زمستان سال گذشته 
دنبال شان بود( با دلار 57 هزار تومانی 

رقم قرارداد او نزدیک به 23 میلیارد 
تومان می شود هر چند از باشگاه 
پرسپولیس می گویند با دلار دولتی این 
رقم پایین تر تمام می شود. از طرفی 
باشگاه پرسپولیس طبق قراردادی که 
با اوسمار دارد باید بخشی از هزینه های 

گزارش یک

محمد قراگزلو
خبرنگار

مربوط به اسکان او در تهران و رفت و 
آمدهایش به محل تمرین را بپردازد.

هزینه کلی قرارداد با اوسمار در حالی 
بالای 20 میلیارد تومان خواهد بود که 
گفته می شد رقم قرارداد فصل آخر 
یحیی گل محمدی با پرسپولیس)فصل 
جاری( 15 میلیارد بوده هر چند برخی 
منابع خبری در باشگاه می گویند با 
توجه به آپشن ها و هزینه فسخ این 
مربی مشخصاً رقم قرارداد گل محمدی 
هم بالای 20 میلیارد تومان بوده است. 
به هر حال از آنجایی که باشگاه 
پرسپولیس معتقد است برای هر مربی 
 خارجی صاحب رزومه باید بالاتر از
 700 هزار دلار هزینه کند ادامه همکاری 
با اوسمار به صرفه خواهد بود. از طرفی 
شنیده می شود این مربی پیشنهادهایی 
از خارج از فوتبال ایران و مشخصاً 
کشورهای حاشیه خلیج فارس و برزیل 
دارد اما با مدیران باشگاه پرسپولیس 
برای ماندن توافق کرده و این اطمینان 
از سوی هر دو طرف وجود دارد که این 

همکاری ادامه خواهد داشت.

رضا درویش درباره شهادت آیت الله سیدابراهیم رئیسی 
و همراهانش گفت: ما هم مثل همه مردم ایران از این 
ضایعه بزرگ غمگین هستیم. این یک شوک بزرگ برای 

بود.  ما 
فقدان رئیس جمهور شهید برای همه ملت ایران بسیار 
سنگین است. آقای رئیسی به خاطر خدماتی که برای 
مردم انجام داد و روحیه جهادی که داشت حیف بود در 
بستر بیماری از دنیا برود چون کاماً لایق شهادت بود. 
شهادت ایشان و تیم همراهشان بسیار سخت و تلخ بود. 

ان شاءالله بهشت جایگاه ابدی ایشان باشد.
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس به خدمات رئیس جمهور 
شهید در ورزش اشاره کرد و گفت: اگر قرار باشد فقط 

یک مورد از هزاران خدمت شهید رئیسی را در ورزش 
مرور کنیم همین ماجرای خصوصی کردن پرسپولیس 
و استقال است. ۴۰ سال دولت های مختلف در مورد 
خصوصی سازی حرف زدند اما عمل نکردند تا اینکه 
رئیسی عمل کرد. ایشان با این کار دغدغه هواداران دو 
تیم را برطرف کردند. خاطرم است که یک بار افطاری 
خدمت ایشان بودیم و وقتی زمان افطار شده بود به 
جای صرف افطار به دغدغه های ما گوش می دادند تا 

مشکات ورزش را برطرف کنند.
او همچنین گفت: خون ایشان انسجام زیادی در جامعه 
پدیدار کرد که همه احزاب و آحاد جامعه عزادار شدند و 

همه تأسف می خورند و ناراحت هستند.

 

ی  گی ها یژ و ین  مهم تر ز  ا یکی 
استقال در فصل جاری داشتن 
مدافعان بلندقامت است. ویژگی 
آبی ها دروازه  گاه سبب شد  که 
را به کمک مدافعان بسته  خود 
این  شد  سبب  گاه  و  دارند  نگه 
مردان گره های بازی را بگشایند 
را به سمت  با گلزنی استقال  و 

پیروزی سوق دهند.
این  از  استفاده  نمونه  آخرین   
ظرفیت به بازی با فولاد برمی گردد 

که روی ارسال جالی، سلیمی با 
ضربه سر دروازه حریف را گشود 
و  گل  تک  همان  با  استقال  تا 
با  بود  شده  موفق  که  درحالی 
کمک همین مدافعان دروازه را 

حفظ کند، از سد فولاد بگذرد.
 استقال نه فقط در نمایش آخر 
از  بلکه در بسیاری  مقابل فولاد 
بازی های خود در فصل جاری با 

همین سیاق از پس رقبا برآمد.
یک  به  قع  ا و ر  د گی  یژ و ین  ا  
نیز  کتیکی  تا مهم  ی  تژ ا ستر ا
تبدیل شده و نکونام قصد دارد در 
بازی های باقیمانده هم از همین 

روش برای عبور از رقبا بهره بگیرد.
 اگر  نگاهی به تعداد گل های زده 
استقال در فصل جاری بیندازیم 
کسب  ر  د ن  فعا ا مد ی  پا د  ر
پیروزی ها بسیار مشهود است. 
آرمین سهرابیان و محمدحسین 
مرادمند نیز این خصیصه را بارها 
بروز داده اند و سیلوا نیز شاید اگر 
از ابتدای فصل در ترکیب آبی ها 
مسیر  همین  حضور داشت، در 
قرار می گرفت. آنچه باعث شده 
هر  ز  ا بیش  مدافعان  عملکرد 
زمان دیگری به چشم بیاید، تنوع 
تاکتیکی استقال در فاز هجومی 

است و جواد نکونام از شاگردانش 
ر  د س  ملمو ر  طو به  سته  ا خو
کارهای هجومی مشارکت داشته 
آنچه  برخاف  واقع  در  باشند. 
ادعا می شود که استقال تیمی 
دفاعی است اما گلزنی مدافعان 
نشان می دهد که سرمربی آبی ها 
از  حداکثری  استفاده  دنبال  به 
پتانسیل مدافعان است تا چنانچه 
کار گره خورد، با گلزنی آنها به ۳ 
امتیاز دست یابد و جایگاه خود را 

در لیگ ارتقا دهد.
 استقال در فصل بیست و یکم 
ویژگی  این  از  برخورداری  با  نیز 

در  هرچند  رسید.  قهرمانی  به 
ن  همچو یکنی  ز با فصل  ن  آ
ر  د ه  د ا حسین ز حسین  میر ا
بود  کلیدی  بسیار  هجومی  فاز 
یزدانی  همچون  مدافعانی  اما 
و  غامی  ها  بعد و  مند  د مرا و 
توفیقاتی  گلزنی  ر  د هم  ا  سیلو
داشتند و هم در فاز دفاعی تیمی 
رسوخ ناپذیر ساختند.  در فصل 
جاری نیز شمه ای از آن تیم دوباره 

شکل گرفته است و شاید 
با همان سیاق  استقال 

دوباره به سمت قهرمانی در 
فصل جاری حرکت کند.

تکیه نکونام به مدافعان بلندقد
هم‌گل‌می‌زنند،‌هم‌دفاع‌می‌کنند

  درویش: 
 رئیس جمهور 

لایق شهادت بود

با شروع لیگ ملت ها، شب زنده داری های 
هوادارانش هم شروع شد. تیم ملی 
بعداز استارت  ایران، دو روز  والیبال 
برزیل  ریو  در   2024 ملت های  لیگ 
به میدان می رود. ساعت 3:30 دقیقه 
که  رقابت ها  این  پنجشنبه.  بامداد 
آخرین فرصت جامانده ها از المپیک 
2024 پاریس است، برای ایرانی که سال 
قبل در حسرت تصاحب سهمیه مانده، 
حساسیت زیادی دارد. چراکه اگر تیم ملی 
از تیم های پایین تر از جدول رده بندی 
جهانی شکست بخورد امتیاز بیشتری از 
دست می دهد و به همان نسبت با برد 
از تیم های بالاتر امتیاز زیادی به دست 
می آورد. در پایان لیگ ملت ها 5 سهمیه 
المپیک به خوشبخت ها می رسد. دور 
مقدماتی گروه مردان از اول تا سوم 
خردادماه با حضور 16 تیم ایران، ایتالیا، 
آرژانتین، صربستان، کوبا، ژاپن، برزیل، 
ترکیه، بلغارستان، هلند، آلمان، فرانسه، 
امریکا، کانادا، لهستان و اسلوونی برگزار 

می شود.
 تیم ملی والیبال ایران متفاوت پا به لیگ 
ملت ها می گذارد، تیمی که هم نیمکتش 

تغییر کرده و هم ترکیب بازیکنانش 
دستخوش تغییرات شده تا در روزهای 

سخت و سرنوشت ساز، فقط بجنگد.
موتا پائز مرد شماره یک نیمکت تیم 
ملی والیبال ایران، در فرصت کمی که 
داشت، میاد عبادی پور، جواد کریمی، 
شریفی،  مرتضی  وادی،  محمدطاهر 
حسین  پوریا  اسفندیار،  امیرحسین 
خانزاده، مبین نصری، امیرحسین ساداتی، 
میثم صالحی، امین اسماعیل نژاد، محمد 
بربست، محمد ولی زاده، مهدی جلوه، 
متین  مصلح آبادی،  فراهانی  علیرضا 
آرمان صالحی و محمدرضا  احمدی، 
حضرت پور را در لیستش به خط کرد تا 
در ریو با قلب شان برای ایران بجنگند؛ 

جنگی تمام عیار.
ملی پوشان ایران در هفته اول لیگ 
ملت ها با تیم های ایتالیا، آرژانتین، 

صربستان و باکو جدال سختی دارند. پائز 
برای آمادگی تیمش در این فرصت کم 
تنها کاری که از دستش برآمد رایزنی با 
فدراسیون برزیل برای برپایی اردوی یک 
هفته ای قبل از شروع لیگ ملت ها و 
سه بازی تدارکاتی با تیم ملی برزیل بود. 
بازی هایی که برزیل با ترکیب کامل بازی 
کرد و تیم ملی ایران محک جدی خورد. 
طبق برنامه ایران ساعت 3:30 دقیقه 
بامداد پنجشنبه سوم خردادماه در اولین 
بازی اش به مصاف صربستان می رود. 
تیمی که ایگور کولاکوویچ سرمربی سابق 

ایران را روی نیمکتش دارد.
 صربستان هم بازی های تدارکاتی زیادی 
نداشته و ایگور کولاکوویچ سرمربی اش 
پوشش  با  تیمش  ست  ا ر  ا و مید ا
ضعف هایش در بازی اول مقابل ایران 

بگیرد. قرار 

پنجشنبه؛ شروع بازی ایران در لیگ ملت ها 2024
والیبال با طعم شب زنده داری

گزارش

مهری رنجبر
خبر نگار

حمیدرضا عرب
خبر نگار



واکنش

وزیر ورزش: غم و اندوهی بی پایان 
جامعه ورزش را فراگرفته است 

کیومرث هاشمی مراتب تسلیت و تعزیت خود را از 
شهادت رئیس جمهور دولت مردمی و تیم همراه 
در سانحه بالگرد حین مأموریت به ملت شریف 

ایران اعام کرد.
در پیام وزیر ورزش آمده است:»بسم  الله الرحمن الرحیم، 
انا لله و انا الیه راجعون، غم و اندوهی بی پایان جامعه  
ورزش و جوانان ایران اسامی را در پی شهادت 
رئیس جمهور محبوب دولت مردمی و همراهان 
ایشان در اثر سانحه  بالگرد فراگرفته است. این 
ضایعه  اسفبار مایه  تألم جامعه  ورزش و جوانان ایران 
اسامی همچون دیگر اقشار جامعه است که به 
شخصیت وارسته و خدمات ماندگار و باارزش ایشان 
به نظام مقدس جمهوری اسامی ایران آشنایی 
داشتند. آیت الله رئیسی رحمت الله علیه با قلبی 
رئوف، نیتی صادقانه و خالصانه، اندیشه ای ژرف 
و اراده ای جدی همواره برای حل مشکات مردم 
بویژه طبقه کم درآمد، تاشی وافر و شبانه روزی 
داشتند و دغدغه مندانه مسائل را پیگیری و رصد 
می کردند. اینجانب شهادت عالم برجسته آیت الله 
رئیسی رحمت الله علیه را محضر ولی امر مسلمین 
حضرت امام خامنه ای، خاندان مکرم، همسر گرامی 
و فرزندان محترم و همه وابستگان و نیز ملت شریف 
ایران تسلیت می گویم و رحمت و مغفرت الهی و علو 
درجات ایشان را از خداوند متعال مسألت می نمایم.

سجادی: آنها در ذهن مردم می مانند

پس از سانحه تلخ و دردناک برای بالگرد حامل 
ریاست جمهوری اسامی و همراهانش، سیدحمید 
سجادی وزیر سابق ورزش که چند ماه پیش 
دچار سانحه مشابه شده بود، پیام تسلیتی 
را صادر کرد. در پیام سجادی آمده است: 
»بسم الله الرحمن الرحیم. انالله و اناالیه راجعون. 
رئیس جمهور محبوب دولت مردمی، عمر با برکتی 
را در مسیر خدمتگزاری به نظام و ملت شریف ایران 
سپری کرد و نیت خدایی و رویکرد ولایتمدارانه و 
مردمی ایشان در نهایت با پاداش شهادت همراه 
شد که هنر مردان خداست. آنچه در عرصه های 
مختلف خدمت از شهید سید ابراهیم رئیسی در 
این نظام مقدس به منصه ظهور رسید، حرکتی 
جهادی همراه با اخاص، تعهد و تخصص بود که 
به اتفاقات و افتخارات قابل توجهی برای ایران 
عزیز منجر شد. بدون شک خدمات ماندگار 
رئیس جمهور که مجاهدانه در راه خدا، در مسیر 
ولایت و برای مردم گام برداشت، همواره در اذهان 
باقی خواهد ماند و ان شاءالله در زمره باقیات 
صالحات ایشان قرار خواهد گرفت. اینجانب با 
ابراز تأسف و اندوه فراوان شهادت رئیس جمهور 
مردمی ایران اسامی، وزیر امور خارجه مجاهد، 
امام جمعه بااخاق و بابصیرت تبریز، استاندار 
جوان و جهادی آذربایجان شرقی و همراهان را به 
محضر بقیةالله الاعظم ارواحنا له الفدا، رهبر معظم 
انقاب اسامی و ملت شریف ایران و خانواده های 
گرانقدر خادمان مخلص این نظام تسلیت عرض 
می کنم و از خداوند متعال برای آن درگذشتگان 
متعهد، رحمت و علو درجات و برای بازماندگان 

صبر و سامتی طلب می کنم.«

پیام تسلیت اینفانتیو به مردم ایران

ابراهیم رئیسی  آیت الله سید  پی شهادت  در 
رئیس جمهور دولت سیزدهم و همراهان ایشان، 
جیانی اینفانتینو رئیس فدراسیون بین المللی فوتبال 
در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی نسبت 
به این حادثه ناگوار واکنش نشان داد. اینفانتینو 
ضمن انتشار تصویری از دیدار خود با آیت الله سید 
ابراهیم رئیسی نوشت: »از خبر درگذشت ابراهیم 
رئیسی رئیس جمهور ایران بسیار متأثر شدم. ما 
سال گذشته در نیویورک با هم ماقات کردیم و 
راجع به پیشرفت فوتبال در ایران گفت وگو داشتیم. 
 در این برهه زمانی سخت به مردم ایران صمیمانه

 تسلیت می گویم.« 
 

امروز )سه شنبه اول خرداد 1403( مصادف 
انتشار  سال  بیست وهفتمین  پایان  با 
»ایران ورزشی« و شروع بیست وهشتمین 
که  است  روزنامه ای  سال فعالیت های 
همواره کوشیده آینه ای صادق از وقایع 
ورزشی کشورمان و دستاوردهای مختلف 
آن و همچنین نشانگر پیشرفت های ورزشی 
چگونگی  و  جهان  کشورهای  سایر  در 
الگوبرداری صحیح از این پیشرفت ها باشد. 
این درحالی است که شهادت آیت الله 
و  رئیسی، رئیس جمهور صادق، پرتاش 
دوست داشتنی ایران و هیأت همراه وی و 
درس های اخاقی او برای جامعه ورزش، 
بر عزم ما در این زمینه هر چه بیشتر 
می افزاید. نخستین شماره »ایران ورزشی« 
در روز اول خرداد 1375 روی دکه ها رفت و 
طی این مدت، انواع تغییرات در بافت این 
روزنامه و چگونگی ارائه آن به وجود آمده 
است. در جدیدترین تغییر صورت گرفته در 
انتشار این روزنامه، وقفه ای حدوداً 55 روزه 
در انتشار آن اعمال شد تا هم ساختمان 
محل استقرار روزنامه نوسازی شود و هم 
خبرنگاران ایران ورزشی با افکاری تازه تر 
و روش هایی مبتنی بر تکنولوژی مدرن تر 
به انتقال خبرهای روز به مخاطبان خود 
اهتمام ورزند. جهان فعلی ارتباطات با 
تکیه هرچه بیشتر خود به شبکه های 
مجازی، نوع خبررسانی تازه و نه چندان کم 
خدشه ای را به واحدهای مطبوعاتی تحمیل 
نکرده ولی همسو شدن با آن وظیفه ای 
برای روزنامه هاست اما  غیرقابل اجتناب 
حتی قبل از تمامی این فرایندهای متنوع 
هم، آن قدر تغییر و تبدیل در روش های 

چاپ و ارائه این روزنامه و قطع و سایز »ایران 
ورزشی« ایجاد شده که این پروسه های 

را چندبرابر کرده است. پرمحنت 
روزنامه ایران ورزشی از دل روزنامه »ایران« 
که سازمان خبرگزاری جمهوری اسامی 
)ایرنا( مالک و صاحب امتیاز آن است و 
با همت مسئولان وقت این دو سازمان 
متولد شد. در این مدت قریب به 20 مدیر 
و سرپرست و سردبیر، عهده دار اداره ایران 
ورزشی شده اند و  گذار قریب به 300 خبرنگار 
و تحلیلگر مجرب به این روزنامه افتاده که 
به دلیل ضیق جا قادر به درج نام تمامی 
از آن جمع کثیر، اغلب  آنها نیستیم. 
نفرات از ایران ورزشی رفته و در جاهایی 
دیگر به فعالیت رسانه ای خویش و یا 
سایر خدمت رسانی های اجتماعی مشغول 
شده اند اما چه آنها و چه طیفی که اینک 
در اواخر بهار 1403 در ایران ورزشی قلم 
می زنند، هرگز آرمان های خود و اهداف 
این روزنامه را از نظر دور نگه نداشته و در 
همین راه ها طی طریق کرده اند. ارائه 
درست اخبار، ضمیمه کردن تحلیل هایی 
درست به آن، افشای بایسته برخی فسادها و 
ناهنجاری ها در بطن ورزش و پرهیز از انتشار 
نشریه ای زرد که هیاهو کند تا اقبال مالی 
بیشتری به آن روی آورد، از اهم این آرمان ها 
بوده و اینک نیز  مسیری که پیش روی 
روزنامه است، وظیفه ای خلل ناپذیر برای 
کارکنان آن به حساب می آید. در سالی که 
المپیک پاریس مهم ترین واقعه آن است و 
ادامه دور مقدماتی جام جهانی فوتبال 
2026 بازار این ورزش را همچنان داغ نگه 
می دارد، چنین دیدگاه و عملکردی اهمیتی 
چند برابر می یابد و می تواند ورزش دوستان 
ایران را به درک صحیح تری از آنچه کشورمان 
دارد و البته بسیار زیاد است و آنچه باید به 
آن بیفزاید تا به شکارچی قابل تری برای 
مدال های طراز اول المپیک و جهان تبدیل 
شود، برساند. در زمانه ای مهم و در روزهایی 
که مسابقات فوتبال »یورو 2024« طی 
خرداد و تیرماه در خاک آلمان نیز می تواند 
درس آموز مدرن ترین روش های این ورزش 
به تیم های نه چندان نوین و بعضاً پرحاشیه 
ما باشد، با اهالی ورزش و خوانندگان این 
روزنامه پیمانی مجدد می بندیم و متعهد 
می شویم تا زمانی که این روزنامه منتشر 
می شود، جلوه ای تمام نما از محسنات و 
ضعف های موجود بمانیم و بیانگر صادق 
اتفاقات رخ داده در همه عرصه های ورزشی 
باشیم. در این راه سخت و البته ضروری و 
شایسته، همچون همیشه یاور ما باشید.

به مناسبت آغاز بیست وهشتمین سال انتشار »ایران ورزشی«

تجدیدعهدی تازه با همه »آرمان خواهان« ورزش

یادداشت

در پی شهادت رئیس جمهور مردمی و تیم همراه در سانحه  بالگرد حین 
ح ورزش کشور همچون علیرضا  مأموریت، بسیاری از چهره های مطر
دبیر، وحید شمسایی، فردین معصومی، کمال کامیابی نیا، محمدرضا 

سنگ سفیدی، احسان حدادی، سجاد گنج زاده، امیر مهدی زاده، الناز 
دارابیان و ... در صفحات مجازی خود به این اتفاق تلخ واکنش نشان 

دادند.

پی  در  که  رگی  بز شوک 
ابراهیم  آیت الله  شهادت 
ر  ئیس جمهو ر  ، ئیسی ر
مردمی، به جامعه ایران وارد 
شد، جامعه ورزش را نیز بدون 
شک متأثر و محزون کرد. 
رئیس جمهور فقید کشورمان 
همواره و از ابتدای تصدی 
مسئولیت در قوه مجریه، 
تأکید و حساسیت فراوانی 
به حمایت از ورزش و رونق 
دادن آن در جامعه داشت و 
همواره یکی از برنامه های 

مهم دولت، توجه به توسعه 
زیرساخت های ورزشی بود.
در کنار این موضوع، توجه 
ویژه به قهرمانان ملی ورزش 
و مدال آوران نیز در دستور 
کار شهید رئیسی قرار داشت 
و او همواره به دولتمردان 
خود و بویژه وزرای ورزش و 
جوانان تأکید می کرد که 
به  اعزامی  ورزشکاران  از 
لمللی  بین ا ی  رنمنت ها تو
ن  ا ور ل آ ا مد ز  ا و  یت  حما
و  نی  جها ی  صه ها عر ر  د
برون مرزی نیز تقدیر به عمل 
آید. این موضوع البته فقط 
به حرف نبود و به گواهی 
ورزشکاران مختلف در این 

دوره به همه وعده ها در مورد 
پاداش و حمایت از ورزشکاران 
عمل شد و خلف وعده ای در 

کار نبود.
آیت الله رئیسی که همین 
ماه پیش در مراسم تجلیل 
از مدال آوران سال گذشته 
به  و  یافت  حضور  ورزش 
تقدیر از ورزشکاران قهرمان 
ویژه ای  تأکید  پرداخت، 
ز  ا ر  م عیا تما یت  حما به 
ورزشکاران المپیکی در آستانه 
المپیک 2024 نیز داشت و این 
موضوع را در گفت و گوهای 
خود با کیومرث هاشمی، 
وزیر ورزش گوشزد کرده بود.
حالا با ضایعه تلخ و ناگواری 

که ملت ایران با آن روبه رو 
شده، انتظاری که از مسئولان 
دولت و بویژه وزیر ورزش 
و جوانان می رود این است 
که با جدیت تمام توصیه 
رئیس جمهور شهید و خادم 
ملت را پیگیری کنند و برای 
افتخارآفرینی ورزش ایران در 
المپیک پاریس تمام توان 
خود را به کار گیرند. تاش 
بدون وقفه و منظم، ویژگی 
بزرگ شهید آیت الله رئیسی 
بود که در تمام عرصه ها 
نمود داشت و این منش و 
رویه باید در مسئولان دولتی 
در جهت حمایت از ورزش 

جریان داشته باشد.

تلاش 
بدون وقفه 

و منظم، 
ویژگی 

بزرگ شهید 
آیت الله 

رئیسی بود 
که در تمام 

عرصه ها 
نمود داشت
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اعضای پرسپولیس پیش از تمرین دیروز خود در ورزشگاه شهید کاظمی، به احترام 
شهید ابراهیم رئیسی، ریاست محترم جمهوری اسامی و همراهان ایشان که در 
سانحه سقوط بالگرد جان خود را از دست دادند، یک دقیقه سکوت و سپس 

فاتحه قرائت کردند.
باشگاه پرسپولیس در کنار دیگر باشگاه ها و اهالی فوتبال بعد از ضایعه رخ داده 
پیام تسلیتی صادر کرده  و با جامعه داغدیده ایران ایران ابراز همدردی کرده بود.

ادای احترام سرخپوشان به شهدای سانحه بالگرد

جدول لیگ برتر

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

152260-27179137استقلال1

142359-27178237پرسپولیس2

252148-27146746سپاهان3

211547-27145836تراکتور4

21840-271010729ملوان5

26538-27118831شمس آذر6

22536-27812727گل گهر7

136-27-2799926ذوب آهن8

635-29-27981023آلومینیوم9

432-33-27711929مس رفسنجان10

829-38-276111030هوادار11

1125-34-274131023پیکان12

1325-35-27671422نساجی13

1322-35-274101322استقلال خوزستان14

2222-38-27571516فولاد15

2120-42-27481521صنعت نفت16

برنامه بازی های لیگ برتر

هفته بیست و هشتم
جمعه چهارم خرداد

...................  تراکتور، ساعت 1۹:45 پیکان 
..........  مس رفسنجان، ساعت 1۹:45 ملوان 
.................  هوادار، ساعت 1۹:45 سپاهان 
گل گهر...............  آلومینیوم، ساعت 1۹:45
.........  شمس آذر، ساعت 1۹:45 صنعت نفت
.................  ذوب آهن، ساعت 1۹:45 فولاد 
................ استقال، ساعت 1۹:45 نساجی
.......  استقال خوزستان، ساعت 1۹:45 پرسپولیس 

هفته بیست و نهم
سه شنبه 8 خرداد

.........................  پیکان، ساعت 20 فولاد 
استقال.....................  گل گهر، ساعت 20
....................... نساجی، ساعت 20 هوادار
آلومینیوم...................  سپاهان، ساعت 20
............... پرسپولیس، ساعت 20 شمس آذر 
مس رفسنجان ......  استقال خوزستان، ساعت 20
........................ ملوان، ساعت 20 تراکتور 
...............  صنعت نفت، ساعت 20 ذوب آهن

*محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

آیت الله رئیسی، حامی همیشگی ورزشکاران و قهرمانان

منش و روش شهید خدمت را  ادامه دهید

تسلیت چهره های مطرح ورزش برای شهادت رئیس جمهور
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